



**FINIQUITO DE OBRA**

PRESIDENCIA MUNICIPAL DE SAN FRANCISCO DEL RINCON, GTO.  
DIRECCION DE INFRAESTRUCTURA  
SUBDIRECCION OPERATIVA

FECHA DE REALIZACION:

25 de octubre de 2021

DESCRIPCION DE LOS TRABAJOS

OBRA:

TECHADO Y REHABILITACION DE CANCHA EN ESCUELA CARLOS A. CARRILLO

TRAZO Y NIVELACION DE TERRENO, DESMONTAJE DE TABLEROS DE BASQUETEBOL, CORTE CON DISCO DE DIAMANTE, DEMOLICION DE CONCRETO EXCAVACION, ACARREO EN CARRETELLA DE MATERIAL PRODUCTO DE EXCAVACION, CARGA Y ACARREO EN CAMION, COMPACTACION DE TERRENO NATURAL, RELLENO DE TEPETATE, FIRME DE 10CM DE ESPESOR, MUERTO DE CONCRETO PARA POSTES DE TABLEROS DE BASQUETEBOL Y VOLEIBOL, HABILITADO DE ACERO Y CONCRETO PARA CIMENTACION, PLACAS DE ACERO, COLUMNAS METALICAS, ARMADURAS METALICAS, LARGUERO SENCILLO A BASE DE MONTEN, CONTRALAMBDES, CONTRAVIENTOS, SUMINISTRO Y COLOCACION DE LAMINA PINTRO, SUMINISTRO Y COLOCACION DE CANALON, CABALLETE CUMBRERA, SOPORTE PARA CANALON A BASE DE ANGULO, BAJADAS DE AGUA PLUVIAL, SUMINISTRO Y COLOCACION DE COLADERAS EN CANALON, TUBERIA DE PVC SANITARIO DE 4" COLADERA PLUVIAL CON REJILLA, INSTALACION ELECTRICA, CENTRO DE CARGA, INTERRUPTOR TERMOMAGNETICO, SALIDAS PARA LUMINARIAS, SUMINISTRO Y COLOCACION DE LUMINARIAS LED, TUBERIA CONDUIT, VARILLA CADWELD, CABLE THW, POSTES Y RED PARA VOLEIBOL, POSTES Y TABLEROS DE BASQUETEBOL, AJUSTE DE ASTA BANDERA, PINTURA DE LINEAS DELIMITANTES DE AREAS DE CANCHA BASQUETEBOL, VOLEIBOL, BAUMINTON Y CONTRACANCHA, APLICACION DE SELLADOR Y MEMBRANA, APLICACION DE 2 CAPAS DE RECUBRIMIENTO ACRILICO.

ARQ. MARCO ANTONIO MURILLO CHAVEZ  
VALENTIN CANALIZO NUM 107 PONIENTE BARRIO DE SANTA RITA SAN FRANCISCO DEL RINCON GTO  
476 743 1695  
GTO-SOP/PUC-0302-2010

LOCALIDAD:

SAN FRANCISCO DEL RINCON

MUNICIPIO:

CONTRATO:

OPM-SFR/2021-087

FECHAS:				IMPORTE				RESUMEN DE GARANTIAS			
INICIO Y TERMINO SEGUN CONTRATO	INICIO	TERMINO	CONCEPTO	IMPORTE	FIANZAS	NUMERO	FECHA	MONTO			
INICIO Y TERMINO DIFERENCIADO	06-ago-21	04-oct-21	IMPORTE CONTRATADO	\$1,847,155.27	ANTICIPO	2585044	05/08/2021	\$923,577.63			
TERMINO DE PROHIBIDA			IMPORTE AMPLIACION		CUMPLIMIENTO	2585053	05/08/2021	\$184,715.93			
			LIQUIDACION	\$0.00	AMPLIACION						
			IMPORTE AJUSTE DE COSTOS	\$0.00	VICIOS OCULOS	2606718	12/10/2021	\$174,158.65			
			TOTAL	\$1,847,155.27							
			IMPORTE TOTAL ESTIMADO CON IVA	\$1,741,386.50							
			SANCION	\$0.00							
			IMPORTE TOTAL COBRADO	\$0.00							
			SALDO A CANCELAR	\$105,568.77							

**CONVENIOS AL CONTRATO**

CONVENIOS:	NO. CONVENIO
DIFERENCIADO	
PROHIBIDA	
AMPLIACION	
LIQUIDACION	

**DECLARACION DEL CONTRATISTA**  
SE EXTIENDE EL MAS AMPLIO FINIQUITO QUE EN DERECHO PROCEDA, RENUNCIANDO A CUALQUIER ACCION LEGAL QUE TENGA POR OBJETO RECLAMAR CUALQUIER PAGO RELACIONADO CON EL CONTRATO.

CLAVE	CONCEPTO DE TRABAJO	CONTRATO				EST. 1 (UNO)		EST. 2 (DOS)		EST. 3 (TRES)		EST. 3 (TRES COMPLEMENTO FINIQUITO)		EST. 4 (CUATRO)		TOTAL ESTIMADO		DI. TOTAL CONTRAT-ESTIM		
		UNIDAD	CANTIDAD	PRECIO	IMPORTE	CANTIDAD	IMPORTE	CANTIDAD	IMPORTE	CANTIDAD	IMPORTE	CANTIDAD	IMPORTE	CANTIDAD	IMPORTE	CANT	IMPORTE	CANT	IMPORTE	
		PERIODO DEL PERIODO AL	04-ago	28-ago	PERIODO DEL PERIODO AL	07-ago	13-ago	PERIODO DEL PERIODO AL	14-ago	04-sep	PERIODO DEL PERIODO AL	14-sep	04-sep	PERIODO DEL PERIODO AL	04-sep					
ALB-03	FIRME DE 10 CM DE ESPESOR A BASE DE CONCRETO H O R N F C 200 KG/CM2 T M A 19 MM, ARMADO CON MALLA ELECTROSOLDADA 6X6 10/10 ACABADO DE ACUERDO A ESPECIFICACIONES DE PROYECTO, INCLUYE CIMBRADO, COLADO, CURADO, VIBRADO, DESMOLDADO, DESPERDICIOS, MERMAS, MANOBRAS DOBLES, GANCHOS, TRASLAPES, MATERIALES, MANO DE OBRA, EQUIPO, HERRAMIENTA Y TODO LO NECESARIO PARA SU CORRECTA EJECUCION, P U O T.	M2	372.000	\$ 307.80	\$ 114,520.07	10.43	\$ 3,210.35	0.00	\$ 0.00	\$ 0.00	\$ 0.00	\$ 0.00	\$ 0.00	\$ 0.00	10.43	\$ 3,210.35	361.63	\$ 111,309.72		
ALB-04	MUERTO DE 60 X 60 X 100 CM, DE CONCRETO H O R N F C 200 KG/CM2 T M A 19 MM, INCLUYE, EXCAVACION A MANO AFINE DE FONDO Y TALUD, DESPERDICIOS, COLADO, CURADO, VIBRADO, MATERIALES, MANO DE OBRA, EQUIPO, HERRAMIENTA Y TODO LO NECESARIO PARA SU CORRECTA EJECUCION, P U O T.	PZA	2.000	\$ 955.09	\$ 1,931.38		\$ 0.00	2.00	\$ 1,931.38	0.00	\$ 0.00	\$ 0.00	\$ 0.00	\$ 0.00	2.00	\$ 1,931.38	0.00	\$ 0.00		
ALB-05	MUERTO DE 40X40X70 CM, DE CONCRETO H O R N F C 200 KG/CM2 T M A 19 MM, PARA POSTES DE VOLEIBOL, CONSIDERANDO CASQUILLO METALICO ANCLADO A BASE DE TUBO NEGRO CED 40 DE 3" Ø Y 60 CM DE LARGO, PARA INTRODUCIR POSTES PARA VOLEIBOL, INCLUYE, EXCAVACION A MANO EN TERRENO COMPACTADO, AFINE DE FONDO Y TALUD, DESPERDICIOS, COLADO, CURADO, VIBRADO, MOVIMIENTOS, DEL MATERIAL DENTRO DE LA OBRA, MATERIALES, MANO DE OBRA, EQUIPO, HERRAMIENTA Y TODO LO NECESARIO PARA SU CORRECTA EJECUCION, P U O T.	PZA	2.000	\$ 745.84	\$ 1,491.68		\$ 0.00	2.00	\$ 1,491.68	0.00	\$ 0.00	\$ 0.00	\$ 0.00	\$ 0.00	2.00	\$ 1,491.68	0.00	\$ 0.00		
ALB-06	GALAFATEO DE JUNTAS A BASE DE SELLADOR DE POLIURETANO DE LA LINEA SIKAFLEX AT1 EN COLOR GRIS O SIMILAR EN CALIDAD, COSTO Y GARANTIA, INCLUYE, SUMINISTRO, APLICACION, LIMPIEZA, MATERIALES, MANO DE OBRA, EQUIPO, HERRAMIENTA Y TODO LO NECESARIO PARA SU CORRECTA EJECUCION, P U O T.	ML	149.938	\$ 38.78	\$ 5,814.60		\$ 0.00	0.00	\$ 0.00	\$ 0.00	\$ 0.00	\$ 0.00	\$ 0.00	\$ 0.00	0.00	\$ 0.00	149.94	\$ 5,814.60		
C	TECHADO DE CANCHA 15.00 X 26.00 MTS 1 PRELIMINARES																			
PREL01	TRAZO Y NIVELACION CON EQUIPO TOPOGRAFICO DE TERRENO PARA DESPLANTE DE ESTRUCTURAS, ESTABLECIENDO CUBO Y REFERENCIAS PARA SUPERFICIES MAYORES DE 300 M2 Y MENORES DE 1000 M2, INCLUYE, LIMPIEZA, DESHIERBE, ESTACAS, BRINCO DE NIVEL, MATERIALES, MANO DE OBRA, EQUIPO, HERRAMIENTA Y TODO LO NECESARIO PARA SU CORRECTA EJECUCION, P U O T.	M2	427.710	\$ 8.95	\$ 3,826.00	390.00	\$ 3,490.50	0.00	\$ 0.00	\$ 0.00	\$ 0.00	\$ 0.00	\$ 0.00	\$ 0.00	390.00	\$ 3,490.50	37.71	\$ 337.50		
PREL02	CORTE CON DISCO DE DIAMANTE EN PISO DE CONCRETO SIMPLE DE FY= 250 KG/CM2 INCLUYE, TRAZO, LIMPIEZA DE LA SUPERFICIE, EQUIPO, HERRAMIENTA, MANO DE OBRA, MATERIALES Y TODO LO NECESARIO PARA SU CORRECTA EJECUCION, P U O T.	ML	94.400	\$ 23.30	\$ 2,195.52	72.00	\$ 1,677.60	0.00	\$ 0.00	\$ 0.00	\$ 0.00	\$ 0.00	\$ 0.00	\$ 0.00	72.00	\$ 1,677.60	22.40	\$ 521.92		
PREL03	DEMOLICION POR MEDIOS MANUALES DE PISOS DE CONCRETO ARMADO (FIRMES, BANQUETAS, ETC.) DE HASTA 12 CM DE ESPESOR, CON RECUPERACION DE ACERO, INCLUYE, AFINE DE MATERIAL, MANO DE OBRA, EQUIPO, HERRAMIENTA Y TODO LO NECESARIO PARA SU CORRECTA EJECUCION, P U O T.	M3	4.652	\$ 311.12	\$ 1,447.33	2.73	\$ 849.36	0.00	\$ 0.00	\$ 0.00	\$ 0.00	\$ 0.00	\$ 0.00	\$ 0.00	2.73	\$ 849.36	1.92	\$ 597.97		
2	CIMENTACION																			
CM-01	EXCAVACION EN ZANJA POR MEDIOS MANUALES EN MATERIAL TIPO II DE 0.00 A 2.00 M DE PROFUNDIDAD, INCLUYE, SOBRECARGO POR PROCEDIMIENTO AFINE DE MATERIAL, AFINE DE TALUDES Y FONDO, MANO DE OBRA, EQUIPO, HERRAMIENTA Y TODO LO NECESARIO PARA SU CORRECTA EJECUCION, P U O T.	M3	79.084	\$ 196.67	\$ 14,762.61	46.30	\$ 8,642.82	0.00	\$ 0.00	\$ 0.00	\$ 0.00	\$ 0.00	\$ 0.00	\$ 0.00	46.30	\$ 8,642.82	32.78	\$ 6,119.79		
CM-02	ACARREO EN CARRETELLA DE MATERIAL PRODUCTO DE LA EXCAVACION Y/O DEMOLICION A PRIMERA ESTACION DE 20 M, EN TERRENO CON POCA PENDIENTE INCLUYE, CARGA, DESCARGA, MANO DE OBRA, EQUIPO, HERRAMIENTA Y TODO LO NECESARIO PARA SU CORRECTA EJECUCION, P U O T.	M3	102.809	\$ 70.00	\$ 7,196.63	63.74	\$ 4,461.80	0.00	\$ 0.00	\$ 0.00	\$ 0.00	\$ 0.00	\$ 0.00	\$ 0.00	63.74	\$ 4,461.80	39.07	\$ 2,734.83		
CM-03	ACARREO EN CARRETELLA DE MATERIAL PRODUCTO DE LA EXCAVACION Y/O DEMOLICION A ESTACION SUBSECUENTE DE 20 M, EN TERRENO CON PENDIENTE MODERADA, INCLUYE, MANO DE OBRA, EQUIPO, HERRAMIENTA Y TODO LO NECESARIO PARA SU CORRECTA EJECUCION, P U O T.	M3-EST	209.618	\$ 46.67	\$ 9,596.19	127.48	\$ 5,949.49	0.00	\$ 0.00	\$ 0.00	\$ 0.00	\$ 0.00	\$ 0.00	\$ 0.00	127.48	\$ 5,949.49	78.14	\$ 3,646.70		
CM-04	CARGA POR MEDIOS MECANICOS Y ACARREO DEL MATERIAL PRODUCTO DE LA EXCAVACION Y/O DEMOLICION EN CAMION DE VOLTEO DE 7 M3, 1 UERA DE LA OBRA A 1ER KM, INCLUYE, CARGA, DESCARGA, MANO DE OBRA, MAQUINARIA, HERRAMIENTA Y TODO LO NECESARIO PARA SU CORRECTA EJECUCION, P U O T.	M3	102.809	\$ 48.62	\$ 4,998.57	63.74	\$ 3,099.04	0.00	\$ 0.00	\$ 0.00	\$ 0.00	\$ 0.00	\$ 0.00	\$ 0.00	63.74	\$ 3,099.04	39.07	\$ 1,899.53		

ARQ. MARCO ANTONIO MURILLO CHAVEZ  
CONTRATISTA

ARQ. SILVIA ELENA SANCHEZ GUTIERREZ  
SUPERVISOR

**FINIQUITO DE OBRA**

PRESIDENCIA MUNICIPAL DE SAN FRANCISCO DEL RINCON, GTO.  
DIRECCION DE INFRAESTRUCTURA  
SUBDIRECCION OPERATIVA

FECHA DE REALIZACION:

25 de octubre de 2021

DESCRIPCION DE LOS TRABAJOS

OBRA:

TECHADO Y REHABILITACION DE CANCHA EN ESCUELA CARLOS A. CARRILLO

TRAZO Y NIVELACION DE TERRENO. DESMONTAJE DE TABLEROS DE BASQUETEBOL. CORTE CON DISCO DE DIAMANTE. DEMOLICION DE CONCRETO EXCAVACION. ACARREO EN CARRETLA DE MATERIAL PRODUCTO DE EXCAVACION, CARGA Y ACARREO EN CAMION. COMPACTACION DE TERRENO NATURAL. RELLENO DE TEPETATE. FIRME DE 10CM DE ESPESOR. MUERTO DE CONCRETO PARA POSTES DE TABLEROS DE BASQUETEBOL Y VOLEIBOL. HABILITADO DE ACERO Y CONCRETO PARA CIMENTACION. PLACAS DE ACERO. COLUMNAS METALICAS. ARMADURAS METALICAS. LARGUERO SENCILLO A BASE DE MONTON. CONTRAFLEBOS, CONTRAVIENTOS Y COLOCACION DE LAMINA PINTRO. SUMINISTRO Y COLOCACION DE CANALON. CABALLETE CUMBRERA SOPORTE PARA CANALON A BASE DE ANGULO. BAJADAS DE AGUA PLUVIAL. SUMINISTRO Y COLOCACION DE COLADERAS EN CANALON. TUBERIA DE PVC SANITARIO DE 4". COLADERA PLUVIAL CON REJILLA. INSTALACION ELECTRICA. CENTRO DE CARGA. INTERRUPTOR TERMOMAGNETICO. SALIDAS PARA LUMINARIAS. SUMINISTRO Y COLOCACION DE LUMINARIAS LED, TUBERIA CONDUIT, VARILLA CADWELD. CABLE THW, POSTES Y RED PARA VOLEIBOL. POSTES Y TABLEROS DE BASQUETEBOL. AJUSTE DE ASTA BANDERA. PINTURA DE LINEAS DELIMITANTES DE AREAS DE CANCHA BASQUETEBOL. VOLEIBOL. BADMINTON Y CONTRACANCHA. APLICACION DE SELLADOR Y MEMBRANA. APLICACION DE 2 CAPAS DE RECUBRIMIENTO ACRILICO.

ARG. MARCO ANTONIO MURILLO CHAVEZ  
VALENTIN CANALIZO NUM 107 PONIENTE BARRIO DE SANTA RITA, SAN FRANCISCO DEL RINCON GTO.

476 743 1695

LOCALIDAD:

SAN FRANCISCO DEL RINCON

MUNICIPIO:

SAN FRANCISCO DEL RINCON

CONTRATO:

OPM-SFR/2021-087

GTO-SOP/PLUC-0302-2010

FECHAS:				IMPORTE				RESUMEN DE GARANTIAS					
INICIO Y TERMINO SEGUN CONTRATO	INICIO	TERMINO	CONCEPTO	IMPORTE	FIANZAS	NUMERO	FECHA	MONTO	ANTICIPO	CUMPLIMIENTO	AMPLIACION	VICIOS OCULTOS	
06-ago-21	04-oct-21		IMPORTE CONTRATADO	\$1,847,155.27		2585044	05/08/2021	\$923,577.83		2585053		2606718	\$174,158.65
INICIO Y TERMINO DIFERIMIENTO			IMPORTE AMPLIACION	\$0.00									
TERMINO DE PRORROGA			LIQUIDACION	\$0.00									
			IMPORTE AJUSTE DE COSTOS	\$0.00									
<b>CONVENIOS AL CONTRATO</b>				TOTAL	\$1,847,155.27								
CONVENIOS:	NO. CONVENIO			IMPORTE TOTAL ESTIMADO CON IVA	\$1,741,586.50								
DIFERIMIENTO			SANCION	\$0.00									
PRORROGA			IMPORTE TOTAL COBRADO	\$0.00									
AMPLIACION			SALDO A CANCELAR	\$105,568.77									
LIQUIDACION													

**DECLARACION DEL CONTRATISTA**  
SE EXTIENDE EL MAS AMPLIO FINIQUITO QUE EN DERECHO PROCEDA, RENUNCIANDO A CUALQUIER ACCION LEGAL QUE TENGA POR OBJETO RECLAMAR CUALQUIER PAGO RELACIONADO CON EL CONTRATO.

CANT	CONCEPTO DE TRABAJO	CONTRATO				EST. 1 (UNO)		EST. 2 (DOS)		EST 3 (TRES)		EST 4 (TRES COMPLEMENTO FINIQUITO)		EST 4 (CUATRO)		TOTAL ESTIMADO		DI. TOTAL CONTRAT. ESTIM.	
		UNIDAD	CANTIDAD	PRECIO	IMPORTE	CANTIDAD	IMPORTE	CANTIDAD	IMPORTE	CANTIDAD	IMPORTE	CANTIDAD	IMPORTE	CANTIDAD	IMPORTE	CANT	IMPORTE	CANT	IMPORTE
		PERIODO DEL PERIODO AL	PERIODO DEL PERIODO AL	PERIODO DEL PERIODO AL	PERIODO DEL PERIODO AL	PERIODO DEL PERIODO AL	PERIODO DEL PERIODO AL	PERIODO DEL PERIODO AL	PERIODO DEL PERIODO AL										
	ACARREO EN CAMION DE VOLTEO DE 7 M3 DEL MATERIAL PRODUCTO DE LA EXCAVACION Y/O DEMOLICION FUERA DE LA OBRA A KM SUBSECUENTE. INCLUYE: MANO DE OBRA, MAQUINARIA HERRAMIENTA Y TODO LO NECESARIO PARA SU CORRECTA EJECUCION. P.U.O.T.	M3/KM	514.046	\$ 6.88	\$ 3,536.64	254.96	\$ 1,754.12	0.00	\$ -	0.00	\$ -	0.00	\$ -	254.96	\$ 1,754.12	259.09	\$ 1,792.52		
	COMPACTACION DE TERRENO NATURAL POR MEDIOS SEMIMECANICOS AL 90% DE SU P.V.S.M. INCLUYE: INCORPORACION DE AGUA, MANO DE OBRA, EQUIPO, HERRAMIENTA Y TODO LO NECESARIO PARA SU CORRECTA EJECUCION. P.U.O.T.	M2	46.520	\$ 27.22	\$ 1,266.27	27.24	\$ 741.47	0.00	\$ -	0.00	\$ -	0.00	\$ -	27.24	\$ 741.47	19.28	\$ 524.80		
	PLANTILLA DE 5 CM DE ESPESOR ELABORADA A BASE DE CONCRETO H.O.R.N. F.C. = 100 KG/CM2 T.M.A. 19 MM. INCLUYE: MATERIALES, MANO DE OBRA, HERRAMIENTA Y TODO LO NECESARIO PARA SU CORRECTA EJECUCION. P.U.O.T.	M2	33.440	\$ 128.28	\$ 4,289.68	27.24	\$ 3,494.35	0.00	\$ -	0.00	\$ -	0.00	\$ -	27.24	\$ 3,494.35	0.20	\$ 755.33		
	CONCRETO EN CIMENTACION H.O.R.N. F.C. = 250 KG/CM2 T.M.A. 19 MM. VACIADO CON CARRETLA Y/O BOTES. INCLUYE: SUMINISTRO, VIBRADO, CURADO, MATERIALES, MANO DE OBRA, EQUIPO, HERRAMIENTA Y TODO LO NECESARIO PARA SU CORRECTA EJECUCION. P.U.O.T.	M3	11.270	\$ 2,766.86	\$ 31,182.51	10.67	\$ 29,522.40	0.00	\$ -	0.00	\$ -	0.00	\$ -	10.67	\$ 29,522.40	0.60	\$ 1,660.11		
	CIMBRA COMUN EN CIMENTACION CON MADERA DE PINO DE 3x, INCLUYE: HABILITADO TRANSPORTE DENTRO DE LA OBRA, CIMBRADO, CURADO Y DESMONTAJE, LIMPIEZA, ACCESORIOS, ALAMBRES, TORZALES, SEPARADORES, ANDAMIAJE, OBRA FALSA NECESARIA RETIRO DE SOBRESANTES DEL FRENTE DE TRABAJO, MANO DE OBRA, HERRAMIENTA Y EQUIPO Y TODO LO NECESARIO PARA SU CORRECTA EJECUCION. P.U.O.T.	M3	27.840	\$ 223.16	\$ 6,212.77	2.50	\$ 557.90	0.00	\$ -	0.00	\$ -	0.00	\$ -	2.50	\$ 557.90	25.34	\$ 5,654.87		
	HABILITADO Y ARMADO DE ACERO DE REFUERZO DEL No 3 (3Ø) EN ESTRIBOS DE DADOS EN CIMENTACION. Fy = 4200 KG/CM2. INCLUYE: SUMINISTRO, DESPERDICIOS, ALAMBRE RECOCIDO, CORTES, DOBLES, TRASLAPES, GANCHOS, ESCUADRAS, ACARREO, MANO DE OBRA, EQUIPO, HERRAMIENTA Y TODO LO NECESARIO PARA SU CORRECTA EJECUCION. P.U.O.T.	KG	251.328	\$ 41.16	\$ 10,344.66	131.71	\$ 5,421.18	0.00	\$ -	0.00	\$ -	0.00	\$ -	131.71	\$ 5,421.18	119.62	\$ 4,923.48		
	HABILITADO Y ARMADO DE ACERO DE REFUERZO DEL No 4 (4Ø) EN CIMENTACION. Fy = 4200 KG/CM2. INCLUYE: SUMINISTRO, DESPERDICIOS, ALAMBRE RECOCIDO, CORTES, DOBLES, TRASLAPES, GANCHOS, ESCUADRAS, ACARREO, MANO DE OBRA, EQUIPO, HERRAMIENTA Y TODO LO NECESARIO PARA SU CORRECTA EJECUCION. P.U.O.T.	KG	482.229	\$ 40.20	\$ 19,787.61	345.12	\$ 13,873.82	0.00	\$ -	0.00	\$ -	0.00	\$ -	345.12	\$ 13,873.82	147.11	\$ 5,913.79		
	HABILITADO Y ARMADO DE ACERO DE REFUERZO DEL No 5 (5Ø) EN CIMENTACION. Fy = 4200 KG/CM2. INCLUYE: SUMINISTRO, DESPERDICIOS, ALAMBRE RECOCIDO, CORTES, DOBLES, TRASLAPES, GANCHOS, ESCUADRAS, ACARREO, MANO DE OBRA, EQUIPO, HERRAMIENTA Y TODO LO NECESARIO PARA SU CORRECTA EJECUCION. P.U.O.T.	KG	633.837	\$ 39.94	\$ 25,061.91	411.68	\$ 16,277.83	0.00	\$ -	0.00	\$ -	0.00	\$ -	411.68	\$ 16,277.83	222.16	\$ 8,784.08		
	HABILITADO Y ARMADO DE ACERO DE REFUERZO DEL No 6 (6Ø) EN CIMENTACION. Fy = 4200 KG/CM2. INCLUYE: SUMINISTRO, DESPERDICIOS, ALAMBRE RECOCIDO, CORTES, DOBLES, TRASLAPES, GANCHOS, ESCUADRAS, ACARREO, MANO DE OBRA, EQUIPO, HERRAMIENTA Y TODO LO NECESARIO PARA SU CORRECTA EJECUCION. P.U.O.T.	KG	219.924	\$ 38.93	\$ 8,561.64	183.60	\$ 7,147.55	0.00	\$ -	0.00	\$ -	0.00	\$ -	183.60	\$ 7,147.55	36.32	\$ 1,414.09		
	RELLENO EN ZANJA DE MATERIAL INERTE CALIDAD DE SUB-BASE DE ACUERDO A LAS NORMAS Y ESPECIFICACIONES DE S.C.T. COMPACTADO CON EQUIPO SEMIMECANICO AL 90% DE SU P.V.S.M. EN CAPAS NO MAYORES A 20 CM DE ESPESOR. INCLUYE: SUMINISTRO DEL MATERIAL, ABUNDAMIENTO, DESPERDICIOS, MATERIALES, MANO DE OBRA, MAQUINARIA, HERRAMIENTA Y TODO LO NECESARIO PARA SU CORRECTA EJECUCION. P.U.O.T.	M3	19.620	\$ 274.27	\$ 5,381.18	35.63	\$ 9,772.24	0.00	\$ -	0.00	\$ -	0.00	\$ -	35.63	\$ 9,772.24	-16.01	\$ -4,391.06		
	ELABORACION DE FIRME DE 10 CM DE ESPESOR A BASE DE CONCRETO H.O.R.N. F.C. = 200 KG/CM2 T.M.A. 19 MM, ARMADO CON MALLA ELECTROSGOLDADA 6x8-10/10 ACABADO DE ACUERDO A ESPECIFICACIONES DE PROYECTO INCLUYE: CIMBRADO, COLADO, CURADO, VIBRADO, DESMONTAJE, DESPERDICIOS, MERMAS, MANO DE OBRA, DOBLES, GANCHOS, TRASLAPES, MATERIALES, MANO DE OBRA, EQUIPO, HERRAMIENTA Y TODO LO NECESARIO PARA SU CORRECTA EJECUCION. P.U.O.T.	M2	46.520	\$ 307.80	\$ 14,318.86	27.24	\$ 8,384.47	0.00	\$ -	0.00	\$ -	0.00	\$ -	27.24	\$ 8,384.47	19.28	\$ 5,934.39		

ARG. MARCO ANTONIO MURILLO CHAVEZ  
CONTRATISTA

ARG. SILVIA ELENA SANCHEZ GUTIERREZ  
SUPERVISOR

**FINIQUITO DE OBRA**

PRESIDENCIA MUNICIPAL DE SAN FRANCISCO DEL RINCON, GTO.  
DIRECCION DE INFRAESTRUCTURA  
SUBDIRECCION OPERATIVA

FECHA DE REALIZACION:

25 de octubre de 2021

DESCRIPCION DE LOS TRABAJOS

OBRA:

TECHADO Y REHABILITACION DE CANCHA EN ESCUELA CARLOS A. CARRILLO

TRAZO Y NIVELACION DE TERRENO. DESMONTAJE DE TABLEROS DE BASQUETBOL. CORTE CON DISCO DE DIAMANTE. DEMOLICION DE CONCRETO EXCAVACION. ACARREO EN CARRETERA DE MATERIAL PRODUCTO DE EXCAVACION. CARGA Y ACARREO EN CAMION. COMPACTACION DE TERRENO NATURAL. RELLENO DE TEPEYATE. FIRME DE 10CM DE ESPESOR. MUERTO DE CONCRETO PARA POSTES DE TABLEROS DE BASQUETBOL Y VOLEIBOL. HABILITADO DE ACERO Y CONCRETO PARA CIMENTACION. PLACAS DE ACERO. COLUMNAS METALICAS. ARMADURAS METALICAS. LARGUERO SENCILLO A BASE DE MONTEN. CONTRALAMBOS. CONTRAVIENTOS. SUMINISTRO Y COLOCACION DE LAMINA PINTO. SUMINISTRO Y COLOCACION DE CANALON. CABALLETE CUMBRERA. SOPORTE PARA CANALON A BASE DE ANGULO. BAJADAS DE AGUA PLUVIAL. SUMINISTRO Y COLOCACION DE COLADERAS EN CANALON. TUBERIA DE PVC SANITARIO DE 4". COLADERA PLUVIAL CON REJILLA. INSTALACION ELECTRICA. CENTRO DE CARGA. INTERRUPTOR TERMOMAGNETICO. SALIDAS PARA LUMINARIAS. SUMINISTRO Y COLOCACION DE LUMINARIAS LED. TUBERIA CONDUIT. VARILLA CADWELD. CABLE THW. POSTES Y RED PARA VOLEIBOL. POSTES Y TABLEROS DE BASQUETBOL. AJUSTE DE ASTA BANDERA. PINTURA DE LINEAS DELIMITANTES DE AREAS DE CANCHA BASQUETBOL. VOLEIBOL. BADMINTON Y CONTRACANCHA. APLICACION DE SELLADOR Y MEMBRANA. APLICACION DE 2 CAPAS DE RECUBRIMIENTO ACRILICO.

ARQ. MARCO ANTONIO MURILLO CHAVEZ  
VALENTIN CANALIZO NUM 107 POMEHLER BARRIO DE SANTA RITA, SAN FRANCISCO DEL RINCON GTO.  
478 743 1695  
GTO.SOP/PUC.0302.2016

LOCALIDAD:

SAN FRANCISCO DEL RINCON

MUNICIPIO:

CONTRATO:

OPM-SFR/2021-087

FECHAS:				CONCEPTO		IMPORTE		RESUMEN DE GARANTIAS	
INICIO Y TERMINO SEGUN CONTRATO	INICIO	TERMINO	CONCEPTO	IMPORTE	FIANZAS	NUMERO	FECHA	MONTO	
06-ago-21	06-ago-21	04-oct-21	IMPORTE CONTRATADO	\$1,847,155.27	ANTICIPO	2585044	05/08/2021	\$923,577.63	
INICIO Y TERMINO DIFERIMIENTO			IMPORTE AMPLIACION		CUMPLIMIENTO	2585053	05/08/2021	\$184,715.53	
TERMINO DE PRORROGA			LIQUIDACION	\$0.00	AMPLIACION				
CONVENIOS AL CONTRATO				IMPORTE AJUSTE DE COSTOS		INDICES OCULTOS	2506718	\$174,158.65	
CONVENIOS:	NO. CONVENIO			TOTAL	\$1,847,155.27		12/10/2021		
DIFERIMIENTO			IMPORTE TOTAL ESTIMADO CON IVA	\$1,741,586.50	DECLARACION DEL CONTRATISTA				
PRORROGA			SANCION	\$0.00	SE EXTIENDE EL MAS AMPLIO FINIQUITO QUE EN DERECHO PROCEDA, RENUNCIANDO A CUALQUIER ACCION LEGAL QUE TENGA POR OBJETO RECLAMAR CUALQUIER PAGO RELACIONADO CON EL CONTRATO.				
AMPLIACION			IMPORTE TOTAL COBRADO	\$0.00					
LIQUIDACION			SALDO A CANCELAR	\$105,568.77					

CANTIDAD	CONCEPTO DE TRABAJO	CONTRATO				EST. 1 (UNO)		EST. 2 (DOS)		EST 3 (TRES)		EST 3 (TRES COMPLEMENTO FINIQUITO)		EST 4 (CUATRO)		TOTAL ESTIMADO		DIF. TOTAL CONTR. ESTIM.	
		UNIDAD	CANTIDAD	PRECIO	IMPORTE	CANTIDAD	IMPORTE	CANTIDAD	IMPORTE	CANTIDAD	IMPORTE	CANTIDAD	IMPORTE	CANTIDAD	IMPORTE	CANT	IMPORTE	CANT	IMPORTE
		PERIODO DEL	PERIODO AL	PERIODO DEL	PERIODO AL	PERIODO DEL	PERIODO AL	PERIODO DEL	PERIODO AL	PERIODO DEL	PERIODO AL	PERIODO DEL	PERIODO AL	PERIODO DEL	PERIODO AL				
2	ESTRUCTURA																		
EST.01	PLACAS BASE DE ACERO DE 30X30X1.9 CM. CANTABONES Y ANCLAS DE REDONDO DE 5/8" DE ACUERDO A PLANO ESTRUCTURAL. TODO EN ACERO TIPO A-36. CON FY = 2530 KG/CM2. INCLUYE: SUMINISTRO, COLOCACION, FABRICACION, MONTAJE, DOBLADO, CONEXIONES, SOLDADURA, CORTES, DESPERDICIOS, MANOBRAS, UNA MANO PRIMER ANTICORROSIVO, DOS MANOS DE PINTURA ESMALTE ALQUIDALCO MARCA COMEX O SIMILAR EN CALIDAD, COSTO Y GARANTIA. MATERIALES, MANO DE OBRA, EQUIPO, HERRAMIENTA Y TODO LO NECESARIO PARA SU CORRECTA EJECUCION P.U.O.T.	KG	252.090	\$ 90.30	\$ 22,763.73	0.00	\$ -	253.32	\$ 22,874.80	0.00	\$ -	0.00	\$ -	253.32	\$ 22,874.80	-1.23	\$ -	111.00	\$ -
EST.02	COLUMNA METALICA (C-1) DE "OR" 152X4.8 MM. EN ACERO TIPO A-500B. CON FY = 3.237 KG/CM2. INCLUYE: FABRICACION, SUMINISTRO, MONTAJE, SOLDADURA, MATERIAL, FLETES, MANOBRAS, PRIMER ANTICORROSIVO, PINTURA ESMALTE ALQUIDALCO, CORTES, DESPERDICIOS, MATERIALES, MANO DE OBRA, EQUIPO, HERRAMIENTA Y TODO LO NECESARIO PARA SU CORRECTA EJECUCION P.U.O.T.	PZA	12.000	\$ 13,776.57	\$ 165,318.84	0.00	\$ -	12.00	\$ 165,318.84	0.00	\$ -	0.00	\$ -	12.00	\$ 165,318.84	0.00	\$ -	0.00	\$ -
EST.03	MORTERO NIVELANTE GROUT MARCA FESTERGRHOUT ENTRE SUPERFICIE DE CONCRETO HIDRAULICO Y PLACA DE ACERO CURADO DE AREAS EXPUESTAS CON CURAFEST. NORMA CRO-21 Y ASTM C1101. INCLUYE: PREPARACION, INYECCION, FRAGUADO, CORTE DE CANTOS, APLICACION DE PROTECTOR, LIMPIEZA, SUMINISTRO Y COLOCACION, MATERIALES, ELEMENTOS DE FIJACION, MANO DE OBRA, HERRAMIENTA Y EQUIPO Y TODO LO NECESARIO PARA SU CORRECTA EJECUCION P.U.O.T.	CM3	73,500.000	\$ 0.093	\$ 2,205.00	0.00	\$ -	16,200.00	\$ 486.00	0.00	\$ -	0.00	\$ -	16,200.00	\$ 486.00	57300.00	\$ 1,719.00	0.00	\$ -
EST.04	ARMADURAS METALICAS A BASE MONTEN EN CAJA Y PERFILES "ORF" CON ACERO TIPO A-570 GRADO 50 Y A-500C DE FY= 3518 KG/CM2 EN LOS MONTENES Y LOS PERFILES "ORF" RESPECTIVAMENTE Y ACERO A-36, CON FY= 2350 KG/CM2, EN LAS PLACAS DE CONEXION, A CUALQUIER ALTURA, DE ACUERDO A PLANO. INCLUYE: SUMINISTRO, COLOCACION, FABRICACION, MONTAJE, CONEXIONES, SOLDADURA, CORTES, DESPERDICIOS, FLETES, MANOBRAS, LIMPIEZA MECANICA DEL ELEMENTO, APLICACION DE UNA CAPA DE PRIMARIO EPOXICO E-10, DE DOS MUESTRAS DE CAPA SECA TOTAL Y DOS MANOS DE PINTURA ESMALTE ALQUIDALCO DE ALTA DURACION DE DOS MUESTRAS DE CAPA SECA TOTAL MARCA COMEX O SIMILAR EN CALIDAD, COSTO Y GARANTIA, APLICADA CON PISTOLA DE AIRE. LOS COLORES SE APLICARAN CONFORME A LOS TERMINOS DE REFERENCIA Y/O BASES DE PAGO. MATERIALES, MANO DE OBRA, EQUIPO, HERRAMIENTA Y TODO LO NECESARIO PARA SU CORRECTA EJECUCION P.U.O.T.	KG	3,144.110	\$ 81.75	\$ 257,030.99	0.00	\$ -	3,036.97	\$ 249,147.30	0.00	\$ -	0.00	\$ -	3,036.97	\$ 249,147.30	-392.06	\$ -	32,116.31	\$ -
EST.05	LARGUERO SENCILLO A BASE DE MONTEN, CF 152X12, EN ACERO TIPO A-570 GRADO 50 CON FY= 3515 KG/CM2 A CUALQUIER ALTURA. DE ACUERDO A PLANO. INCLUYE: SUMINISTRO, COLOCACION, FABRICACION, MONTAJE, CONEXIONES, SOLDADURA, CORTES, DESPERDICIOS, FLETES, MANOBRAS, LIMPIEZA MECANICA DEL ELEMENTO, APLICACION DE UNA CAPA DE PRIMARIO EPOXICO E-10, DE DOS MUESTRAS DE CAPA SECA TOTAL Y DOS MANOS DE PINTURA ESMALTE ALQUIDALCO DE ALTA DURACION DE DOS MUESTRAS DE CAPA SECA TOTAL MARCA COMEX O SIMILAR EN CALIDAD, COSTO Y GARANTIA, APLICADA CON PISTOLA DE AIRE. LOS COLORES SE APLICARAN CONFORME A LOS TERMINOS DE REFERENCIA Y/O BASES DE PAGO. MATERIALES, MANO DE OBRA, EQUIPO, HERRAMIENTA Y TODO LO NECESARIO PARA SU CORRECTA EJECUCION P.U.O.T.	KG	1,766.020	\$ 83.31	\$ 147,127.13	0.00	\$ -	1,777.44	\$ 148,078.53	0.00	\$ -	0.00	\$ -	1,777.44	\$ 148,078.53	-11.42	\$ -	95.140	\$ -

ARQ. MARCO ANTONIO MURILLO CHAVEZ  
CONTRATISTA

ARQ. SILVIA ELENA SANCHEZ GUTIERREZ  
SUPERVISOR

**FINIQUITO DE OBRA**

PRESIDENCIA MUNICIPAL DE SAN FRANCISCO DEL RINCON, GTO.  
DIRECCION DE INFRAESTRUCTURA  
SUBDIRECCION OPERATIVA

FECHA DE REALIZACION:

25 de octubre de 2021

DESCRIPCION DE LOS TRABAJOS

OBRA:

TECHADO Y REHABILITACION DE CANCHA EN ESCUELA CARLOS A. CARRILLO

TRAZO Y NIVELACION DE TERRENO. DESMONTAJE DE TABLEROS DE BASQUETEBOL. CORTE CON DISCO DE DIAMANTE. DEMOLICION DE CONCRETO EXCAVACION. ACARREO EN CARRETELLA DE MATERIAL PRODUCTO DE EXCAVACION, CARGA Y ACARREO EN CAMION. COMPACTACION DE TERRENO NATURAL. RELLENO DE TEPEPATE. FIRME DE 10CM DE ESPESOR. MUERTO DE CONCRETO PARA POSTES DE TABLEROS DE BASQUETEBOL Y VOLEIBOL. HABILITADO DE ACERO Y CONCRETO PARA CIMENTACION. PLACAS DE ACERO. COLUMNAS METALICAS. ARMADURAS METALICAS. LARGUERO BENCILLO A BASE DE MONTEN. CONTRALAMBIOS. CONTRAVIENTOS. SUMINISTRO Y COLOCACION DE LAMINA PINTO. SUMINISTRO Y COLOCACION DE CANALON. CABALLETE CUMBRERA. SOPORTE PARA CANALON A BASE DE ANGULO. BAJADAS DE AGUA PLUVIAL. SUMINISTRO Y COLOCACION DE COLADERAS EN CANALON. TUBERIA DE PVC SANITARIO DE 4". COLADERA PLUVIAL CON REJILLA. INSTALACION ELECTRICIA. CENTRO DE CARGA INTERRUPTOR TERMOMAGNETICO. SALIDAS PARA LUMINARIAS. SUMINISTRO Y COLOCACION DE LUMINARIAS LED. TUBERIA CONDUIT. VARILLA CAD. WELD. CABLE THW. POSTES Y RED PARA VOLEIBOL. POSTES Y TABLEROS DE BASQUETEBOL. AJUSTE DE ASTA BANDEJA. PINTURA DE LINEAS DELIMITANTES DE AREAS DE CANCHA BASQUETEBOL. VOLEIBOL. BADMINTON Y CONTRACANCHA. APLICACION DE SELLADOR Y MEMBRANA. APLICACION DE 2 CAPAS DE RECUBRIMIENTO ACRILICO

ARQ. MARCO ANTONIO MURILLO CHAVEZ  
VALENTIN CANALIZO NUM 107 PONIENTE BARRIO DE SANTA RITA, SAN FRANCISCO DEL RINCON GTO  
476 743 1695  
GTO SOP/PUC-0302-2010

LOCALIDAD:

MUNICIPIO:

SAN FRANCISCO DEL RINCON

CONTRATO:

OPM-SFR/2021-087

FECHAS:				CONCEPTO		IMPORTE		FIANZAS		RESUMEN DE GARANTIAS	
INICIO Y TERMINO SEGUN CONTRATO	INICIO	TERMINO	CONCEPTO	IMPORTE	FIANZAS	NUMERO	FECHA	MONTO			
06-ago-21	04-oct-21		IMPORTE CONTRATADO	\$1,847,155.27	ANTICIPO	2585044	05/08/2021	\$923,577.63			
			IMPORTE AMPLIACION		CUMPLIMIENTO	2585053	05/08/2021	\$184,715.53			
			LIQUIDACION	\$0.00	AMPLIACION						
			IMPORTE AJUSTE DE COSTOS	\$0.00	INDICES OCULOS	2606718	12/10/2021	\$174,158.65			
			TOTAL	\$1,847,155.27							
			IMPORTE TOTAL ESTIMADO CON IVA	\$1,741,586.50	DECLARACION DEL CONTRATISTA SE EXTIENDE EL MAS AMPLIO FINIQUITO QUE EN DERECHO PROCEDA, RENUNCIANDO A CUALQUIER ACCION LEGAL QUE TENGA POR OBJETO RECLAMAR CUALQUIER PAGO RELACIONADO CON EL CONTRATO.						
			SANCION	\$0.00							
			IMPORTE TOTAL COBRADO	\$0.00							
			SALDO A CANCELAR	\$105,568.77							

CANT	IMPORTE	CANT	IMPORTE	CONTRATO				EST. 1 (UNO)		EST. 2 (DOS)		EST 3 (TRES)		EST 3 (TRES COMPLEMENTO FINIQUITO)		EST 4 (CUATRO)		TOTAL ESTIMADO		DIF. TOTAL CONTRAT. ESTIM			
				UNIDAD	CANTIDAD	PRECIO	IMPORTE	CANTIDAD	IMPORTE	CANTIDAD	IMPORTE	CANTIDAD	IMPORTE	CANTIDAD	IMPORTE	CANTIDAD	IMPORTE	CANTIDAD	IMPORTE	CANT	IMPORTE	CANT	IMPORTE
				PERIODO DEL	PERIODO AL	PERIODO DEL	PERIODO AL	PERIODO DEL	PERIODO AL	PERIODO DEL	PERIODO AL	PERIODO DEL	PERIODO AL	PERIODO DEL	PERIODO AL	PERIODO DEL	PERIODO AL	PERIODO DEL	PERIODO AL				
1	174.24	1	11,846.58	0.00	0.00	174.24	11,846.58	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	174.24	11,846.58	-32.01	0.00	2,716.36		
1	216.48	1	14,562.61	0.00	0.00	216.48	14,562.61	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	216.48	14,562.61	-39.38	0.00	2,647.15		
1	260.83	1	17,885.11	0.00	0.00	260.83	17,885.11	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	260.83	17,885.11	-64.30	0.00	5,780.45		
4	390.00	4	184,887.30	0.00	0.00	390.00	184,887.30	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	390.00	184,887.30	10.72	0.00	5,082.03		
1	52.90	1	31,637.37	0.00	0.00	52.90	31,637.37	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	52.90	31,637.37	0.00	0.00	31,637.37		
1	8.00	1	4,536.48	0.00	0.00	8.00	4,536.48	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	8.00	4,536.48	18.45	0.00	10,462.26		
1	22.00	1	4,378.22	0.00	0.00	22.00	4,378.22	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	22.00	4,378.22	-10.00	0.00	1,090.10		

ARQ. MARCO ANTONIO MURILLO CHAVEZ  
CONTRATISTA

ARQ. SILVIA ELENA SANCHEZ GUTIERREZ  
SUPERVISOR

**FINIQUITO DE OBRA**

PRESIDENCIA MUNICIPAL DE SAN FRANCISCO DEL RINCON, GTO.  
DIRECCION DE INFRAESTRUCTURA  
SUBDIRECCION OPERATIVA

FECHA DE REALIZACION:

25 de octubre de 2021

DESCRIPCION DE LOS TRABAJOS

OBRA:

TECHADO Y REHABILITACION DE CANCHA EN ESCUELA CARLOS A. CARRILLO

TRAZO Y NIVELACION DE TERRENO, DESMONTAJE DE TABLEROS DE BASQUETEBOL, CORTE CON DISCO DE DIAMANTE, DEMOLICION DE CONCRETO, EXCAVACION, ACARREO EN CARRETELLA DE MATERIAL PRODUCTO DE EXCAVACION, CARGA Y ACARREO EN CAMION, COMPACTACION DE TERRENO NATURAL, RELLENO DE TEPETATE, FIRME DE 10CM DE ESPESOR, MUERTO DE CONCRETO PARA POSTES DE TABLEROS DE BASQUETEBOL Y VOLEIBOL, HABILITADO DE ACERO Y CONCRETO PARA CIMENTACION, PLACAS DE ACERO, COLUMNAS METALICAS, ARMADURAS METALICAS, LARGUERO SENCILLO A BASE DE MONTEN, CONTRAFLEMBOS, CONTRAVIENTOS, SUMINISTRO Y COLOCACION DE LAMINA PINTRO, SUMINISTRO Y COLOCACION DE CANALON, CABALLETE CUMBRERA, SOPORTE PARA CANALON A BASE DE ANGULO, BAJADAS DE AGUA PLUVIAL, SUMINISTRO Y COLOCACION DE COLADERAS EN CANALON, TUBERIA DE PVC SANITARIO DE 4", COLADERA PLUVIAL CON REJILLA, INSTALACION ELECTRICA, CENTRO DE CARGA, INTERRUPTOR TERMOMAGNETICO, SALIDAS PARA LUMINARIAS, SUMINISTRO Y COLOCACION DE LUMINARIAS LED, TUBERIA CONDUIT, VARILLA CADWELD, CABLE THW, POSTES Y RED PARA VOLEIBOL, POSTES Y TABLEROS DE BASQUETEBOL, AJUSTE DE ASTA BANDERA, PINTURA DE LINEAS DELIMITANTES DE AREAS DE CANCHA BASQUETEBOL, VOLEIBOL, BADMINTON Y CONTRACANCHA, APLICACION DE SELLADOR Y MEMBRANA APLICACION DE 2 CAPAS DE RECUBRIMIENTO ACRILICO

ARQ. MARCO ANTONIO MURILLO CHAVEZ  
VALENTIN CANALIZO NUM 107 PONIENTE BARRIO DE SANTA RITA, SAN FRANCISCO DEL RINCON GTO.  
478 743 1695  
GTO-SOP/PLUC-0302-2010

LOCALIDAD:

SAN FRANCISCO DEL RINCON

MUNICIPIO:

CONTRATO:

OPM-SFR/2021-087

FECHAS:				CONCEPTO		IMPORTE		RESUMEN DE GARANTIAS			
INICIO Y TERMINO SEGUN CONTRATO	INICIO	TERMINO	CONCEPTO	IMPORTE	FIANZAS	NUMERO	FECHA	MONTO			
06-ago-21	06-ago-21	04-oct-21	IMPORTE CONTRATADO	\$1,847,155.27	ANTICIPO	2585044	05/08/2021	\$923,577.83			
			IMPORTE AMPLIACION		CUMPLIMIENTO	2585053	05/08/2021	\$184,715.53			
			LIQUIDACION	\$0.00	AMPLIACION						
			IMPORTE AJUSTE DE COSTOS	\$0.00	VICIOS OCULTOS	2606716	12/10/2021	\$174,156.65			
			TOTAL	\$1,847,155.27							
			IMPORTE TOTAL ESTIMADO CON IVA	\$1,741,586.50							
			SANCION	\$0.00							
			IMPORTE TOTAL COBRADO	\$0.00							
			SALDO A CANCELAR	\$105,568.77							

CONVENIOS AL CONTRATO NO. CONVENIO

DECLARACION DEL CONTRATISTA SE EXTIENDE EL MAS AMPLIO FINIQUITO QUE EN DERECHO PROCEDA, RENUNCIANDO A CUALQUIER ACCION LEGAL QUE TENGA POR OBJETO RECLAMAR CUALQUIER PAGO RELACIONADO CON EL CONTRATO.

CLAVE	CONCEPTO DE TRABAJO	CONTRATO																			
		EST. 1 (UNO)				EST. 2 (DOS)				EST. 3 (TRES)				EST. 4 (CUATRO)				TOTAL ESTIMADO		INF. TOTAL CONTRAT-ESTIM	
		UNIDAD	CANTIDAD	PRECIO	IMPORTE	CANTIDAD	IMPORTE	CANTIDAD	IMPORTE	CANTIDAD	IMPORTE	CANTIDAD	IMPORTE	CANTIDAD	IMPORTE	CANT	IMPORTE	CANT	IMPORTE		
					PERIODO DEL 04-ago PERIODO AL 26-ago			PERIODO DEL 27-ago PERIODO AL 13-ago			PERIODO DEL 14-ago PERIODO AL 04-oct										
CUB05	BAJADAS DE AGUA PLUVIAL DE TUBO DE 4" DE DIAMETRO DE P.V.C. (PARA EXTERIOR), INCLUYE: CODOOS DE 4" X 45°, COPLES 4" ABRAZADERA A BASE DE SOLERA A CADA 1.50 M, SUMINISTRO, MATERIALES, Y TODO LO NECESARIO PARA SU CORRECTA EJECUCION P.U.O.T.	ML	28.000	\$ 139.00	\$ 3,614.00	0.00	\$ -	72.00	\$ 10,008.00	0.00	\$ -	0.00	\$ -	72.00	\$ 10,008.00	-46.00	\$ -	6,394.00			
CUB06	SUMINISTRO Y COLOCACION DE COLADERA EN CANALON DE ACERO INOXIDABLE, INCLUYE: COPLES PARA UNION CON CANALON, EMPALMES Y SELLADOR TIPO SIKAFLEX O EQUIVALENTE EN CALIDAD, COSTO Y GARANTIA, MATERIALES, Y TODO LO NECESARIO PARA SU CORRECTA EJECUCION P.U.O.T.	PZA	24.000	\$ 2,044.00	\$ 49,056.00	0.00	\$ -	8.00	\$ 16,352.00	0.00	\$ -	0.00	\$ -	8.00	\$ 16,352.00	16.00	\$ 32,704.00				
5	INSTALACION PLUVIAL																				
INS-PLU-01	CODO DE PVC SANITARIO DE 45° X 100 MM (4"), CONFORME A NORMA NMX-E-199Z, INCLUYE: SUMINISTRO, INSTALACION, TRAZO, NIVELACION, PRESENTACION, LIMPIADOR, LIJADO, PEGAMENTO PARA PVC, FIJACION CON ANILLO CON OTROS TUBOS O CONEXIONES, A CUALQUIER NIVEL, MANO DE OBRA DULSINHUCIOS, EQUIPO, HERRAMIENTA Y TODO LO NECESARIO PARA SU CORRECTA EJECUCION P.U.O.T.	PZA	16.000	\$ 80.16	\$ 1,282.56	0.00	\$ -	0.00	\$ -	0.00	\$ -	0.00	\$ -	0.00	\$ -	16.00	\$ 1,282.56				
INS-PLU-02	SOPORTE DE 15 CM DE LONGITUD A BASE DE ANGULO DE 2"X3/16", SOLDADA A COLUMNA A CADA 1.50 M, CON 2 AGROS DE 1/2" PARA RECIBIR ABRAZADERA TIPO U 120 3/8"X4" CON PLACA DE RESPALDO, INCLUYE: SUMINISTRO, COLOCACION, SOLDADURA Y PINTURA ANTICORROSIVA ESMALTE AQUELALICO, TORNILLOS CON TUERCA DE 1 1/2" X1/2" DE DIAMETRO, EQUIVALENTE EN CALIDAD, COSTO Y GARANTIA, MATERIALES Y TODO LO NECESARIO PARA SU CORRECTA EJECUCION P.U.O.T.	PZA	24.000	\$ 172.83	\$ 4,147.92	0.00	\$ -	24.00	\$ 4,147.92	0.00	\$ -	0.00	\$ -	24.00	\$ 4,147.92	0.00	\$ -				
INS-PLU-03	ABRAZADERA TIPO OMEGA PARA TUBERIA DE 100 MM (4") DIAMETRO, INCLUYE: SUMINISTRO, COLOCACION, PERFORACION PARA SOPORTE, RONDAÑA DE 1/2", 2 TUERCAS DE ACERO PARA CARGA PESADA A CUALQUIER ALTURA, LIMPIEZA, MATERIALES, MANO DE OBRA, EQUIPO, HERRAMIENTA Y TODO LO NECESARIO PARA SU CORRECTA EJECUCION P.U.O.T.	PZA	24.000	\$ 57.64	\$ 1,383.36	0.00	\$ -	24.00	\$ 1,383.36	0.00	\$ -	0.00	\$ -	24.00	\$ 1,383.36	0.00	\$ -				
INS-PLU-04	ABRAZADERA TIPO PERA GALVANIZADA DE 103 MM A CUALQUIER ALTURA, INCLUYE: TRAZO, PRESENTACION, FIJACION Y LIMPIEZA P.U.O.T.	PZA	24.000	\$ 56.71	\$ 1,361.04	0.00	\$ -	24.00	\$ 1,361.04	0.00	\$ -	0.00	\$ -	24.00	\$ 1,361.04	0.00	\$ -				
INS-PLU-05	TUBERIA DE PVC SANITARIO 100 MM DE (4") DE DIAMETRO, INCLUYE: SUMINISTRO, INSTALACION, EMPAQUE, COPLES, FLETE A OBRA ACARREO HASTA EL LUGAR DE SU UTILIZACION, ESTOPA, LUBRICANTE, COLOCACION, FIJACION, LIMPIEZA Y RETIRO DE SOBRESANTES FUERA DE LA OBRA, MATERIALES NECESARIOS PARA SU COLOCACION, MANO DE OBRA, EQUIPO, HERRAMIENTA Y TODO LO NECESARIO PARA SU CORRECTA EJECUCION P.U.O.T.	ML	27.600	\$ 132.49	\$ 3,656.72	0.00	\$ -	13.55	\$ 1,795.24	0.00	\$ -	0.00	\$ -	13.55	\$ 1,795.24	14.05	\$ 1,861.46				
INS-PLU-06	CANALON ROLADO A BASE DE LAMINA GALVANIZADA, CAL 22 CON DESARROLLO TRANSVERSAL DE 1.20 M, BASE 30 CM, ALTO 30 CM, ANCLAJE A TECHUMBRE 15 CM A UNA ALTURA DE 3 M INCLUYE: SELLADOR, SUMINISTRO, TRASLAPES, FIJACIONES, TORNILLERIA AUTOFORTIFICANTE DE 3/8" CON EMPALME, BITEGRADO, SELLADO CON SIKAFLEX-16 EN JUNTAS O SIMILAR EN CALIDAD, COSTO Y GARANTIA, MATERIALES Y TODO LO NECESARIO PARA SU CORRECTA EJECUCION P.U.O.T.	ML	52.000	\$ 705.66	\$ 36,694.32	0.00	\$ -	52.00	\$ 36,694.32	0.00	\$ -	0.00	\$ -	52.00	\$ 36,694.32	0.00	\$ -				
INS-PLU-07	TORNILLO DE 12" DE LONGITUD CON TAQUETE ESPANSOR TIPO CURIA FIJADO PARA SUJECION DE CANALON DE 3/8" @ 90 CM, INCLUYE: SUMINISTRO, COLOCACION, MATERIALES, MANO DE OBRA Y TODO LO NECESARIO PARA SU CORRECTA EJECUCION P.U.O.T.	PZA	26.000	\$ 104.16	\$ 2,708.16	0.00	\$ -	26.00	\$ 2,708.16	0.00	\$ -	0.00	\$ -	26.00	\$ 2,708.16	0.00	\$ -				
6	PLUVIAL SUMINISTROS																				

ARQ. MARCO ANTONIO MURILLO CHAVEZ  
CONTRATISTA

ARQ. SILVIA ELENA SANCHEZ GUTIERREZ  
SUPERVISOR



**FINIQUITO DE OBRA**

PRESIDENCIA MUNICIPAL DE SAN FRANCISCO DEL RINCON, GTO.  
DIRECCION DE INFRAESTRUCTURA  
SUBDIRECCION OPERATIVA

FECHA DE REALIZACION:

25 de octubre de 2021

DESCRIPCION DE LOS TRABAJOS

OBRA:

TECHADO Y REHABILITACION DE CANCHA EN ESCUELA CARLOS A. CARRILLO

TRAZO Y NIVELACION DE TERRENO, DESMONTAJE DE TABLEROS DE BASQUETEBOL, CORTE CON DISCO DE DIAMANTE, DEMOLICION DE CONCRETO EXCAVACION, ACARREO EN CARRETILLA DE MATERIAL PRODUCTO DE EXCAVACION, CARGA Y ACARREO EN CAMION, COMPACTACION DE TERRENO NATURAL, RELLENO DE TEPETATE FIRME DE 10CM DE ESPESOR, MUERTO DE CONCRETO PARA POSTES DE TABLEROS DE BASQUETEBOL Y VOLEIBOL, HABILITADO DE ACERO Y CONCRETO PARA CIMENTACION, PLACAS DE ACERO COLUMNAS METALICAS, ARMADURAS METALICAS, LARQUERO SENCILLO A BASE DE MONTEN, CONTRAFLEMBOS, CONTRAVIENTOS, SUMINISTRO Y COLOCACION DE LAMINA PINTRO, SUMINISTRO Y COLOCACION DE CANALON, CABALLETE CUMBREIRA, SOPORTE PARA CANALON A BASE DE ANGULO, BAJADAS DE AGUA PLUVIAL, SUMINISTRO Y COLOCACION DE COLADERAS EN CANALON, TUBERIA DE PVC SANITARIO DE 4", COLADERA PLUVIAL CON REJILLA, INSTALACION ELECTRICA, CENTRO DE CARGA INTERRUPTOR TERMOMAGNETICO, SALIDAS PARA LUMINARIAS, SUMINISTRO Y COLOCACION DE LUMINARIAS LED, TUBERIA CONDUIT, VARILLA CAD-WELD, CABLE THW, POSTES Y RED PARA VOLEIBOL, POSTES Y TABLEROS DE BASQUETEBOL, AJUSTE DE ASTA BANDERA, PINTURA DE LINEAS DELIMITANTES DE AREAS DE CANCHA BASQUETEBOL, VOLEIBOL, BADMINTON Y CONTRACANCHA, APLICACION DE SELLADOR Y MEMBRANA APLICACION DE 2 CAPAS DE RECUBRIMIENTO ACRILICO.

ARQ. MARCO ANTONIO MURILLO CHAVEZ  
VALENTIN CANALIZO NUM 107 PONTIETE BAHUHO DE SANTA RITA, SAN FRANCISCO DEL RINCON, GTO  
476 743 1695  
GTO-SOP/PUC-0302-2010

LOCALIDAD:

SAN FRANCISCO DEL RINCON

CONTRATO:

OPM-SFR/2021-087

FECHAS:		CONCEPTO		IMPORTE		FIANZAS		RESUMEN DE GARANTIAS	
INICIO Y TERMINO SEGUN CONTRATO	INICIO Y TERMINO DIFERIMIENTO	INICIO	TERMINO	IMPORTE CONTRATADO	IMPORTE	ANTICIPO	NUMERO	FECHA	MONTO
05-sep-21		05-sep-21	04-oct-21	\$1,847,155.27	\$1,847,155.27	2585044		05/08/2021	\$923,577.63
				IMPORTE AMPLIACION		CUMPLIMIENTO	2585053	05/08/2021	\$184,715.53
				LIQUIDACION	\$0.00	AMPLIACION			
				IMPORTE AJUSTE DE COSTOS	\$0.00	VICIOS OCULTOS	2606718	12/10/2021	\$174,158.65
				TOTAL	\$1,847,155.27				
				IMPORTE TOTAL ESTIMADO CON IVA	\$1,741,506.50				
				SANCION	\$0.00				
				IMPORTE TOTAL COBRADO	\$0.00				
				SALDO A CANCELAR	\$105,568.77				

**DECLARACION DEL CONTRATISTA**  
SE EXTIENDE EL MAS AMPLIO FINIQUITO QUE EN DERECHO PROCEDA, RENUNCIANDO A CUALQUIER ACCION LEGAL QUE TENGA POR OBJETO RECLAMAR CUALQUIER PAGO RELACIONADO CON EL CONTRATO.

CANT	CONCEPTO DE TRABAJO	CONTRATO				EST. 1 (UNO)		EST. 2 (DOS)		EST. 3 (TRES)		EST. 3 (TRES COMPLEMENTO FINIQUITO)		EST. 4 (CUATRO)		TOTAL ESTIMADO		DF. TOTAL CONTRATO ESTIM	
		UNIDAD	CANTIDAD	PRECIO	IMPORTE	CANTIDAD	IMPORTE	CANTIDAD	IMPORTE	CANTIDAD	IMPORTE	CANTIDAD	IMPORTE	CANTIDAD	IMPORTE	CANT	IMPORTE	CANT	IMPORTE
		PERIODO DEL:	PERIODO DEL:	PERIODO DEL:	PERIODO DEL:	PERIODO DEL:	PERIODO DEL:												
					06-sep	26-sep	27-sep	13-sep	14-sep	04-oct	14-sep	14-sep	04-oct						
1	LELE-ALU-06 LUMINARIO LED TIPO REFLECTOR, MONTAJE EN ESTRUCTURA, CON CUERPO DE INYECCION EN ALUMINIO RESISTENTE A LA CORROSION ACABADO EN PINTURA POLIESTER EN POLVO ELECTROESTATICA, CON REFLECTOR EN INYECCION DE POLICARBONATO, ACABADO METALICO CON ANGULO DE APERTURA DE 90°X90°, DIFUSOR CRISTAL TERMO-TEMPERADO TEXTURIZADO, GRADO DE PROTECCION IP65, CON DRIVER INTEGRADO, VIDA UTIL DE 25000 HRS TENSION 100-305V, POTENCIA DE 75-85 W, FLUJO LUMINOSO DE 6000 A 8000 LM, TEMPERATURA DE COLOR 3000°K A 6000°K, 2 AÑOS DE GARANTIA, CERTIFICACION NOM-031 NOM-033 ANE-C, INCLUDE, SUMINISTRO, INSTALACION, LUMINARIO CON ANGULO DE INCLINACION AJUSTABLE, PUNTS Y TABQUETS, CONEXIONES, ELEMENTOS DE FIJACION, PRUEBAS DE OPERACION, MATERIALES, MANO DE OBRA, EQUIPO, HERRAMIENTA Y TODO LO NECESARIO PARA SU CORRECTA EJECUCION, P.U.O.T.	PZA	6.000	\$ 1,820.17	\$ 10,921.02	0.00	\$ -	0.00	\$ -	0.00	\$ -	0.000	\$ -	0.00	\$ -	0.00	\$ -	6.000	\$ 10,921.02
1	LELE-ALU-07 FOTOCOACTOR DE ALUMBRADO PUBLICO MONOFASICO, 127 V - 30 A, CON INTERRUPTOR TERMOMAGNETICO 1X15 A, CAT. 3403-S, INCLUDE, FOTOCELDA 2021-S MCA TORK O SIMILAR EN CALIDAD, COSTO Y GARANTIA, INCLUDE, SUMINISTRO Y COLOCACION, HERRAMIENTA, MANO DE OBRA POR INSTALACION, TRANSPORTES Y TRASLADOS, PRUEBAS Y TODO LO NECESARIO PARA SU CORRECTA EJECUCION, P.U.O.T.	PZA	1.000	\$ 2,550.03	\$ 2,550.03	0.00	\$ -	0.00	\$ -	0.00	\$ -	0.00	\$ -	0.00	\$ -	0.00	\$ -	1.000	\$ 2,550.03
1	LELE-ALU-08 INTERRUPTOR TERMOMAGNETICO TIPO DO, ENCHUFABLE, 120/240 V, 10 000 A SIMETRICOS, DE 1 POLO, 15 A MARCA SQUARE D, CATALOGO Q0115, O SIMILAR EN CALIDAD, COSTO Y GARANTIA, A CUALQUIER ALTURA, INCLUDE, SUMINISTRO, INSTALACION, MONTAJE, ENSAMBLADO, ARRANQUE, PRUEBAS, MATERIALES, MANO DE OBRA, EQUIPO, HERRAMIENTA Y TODO LO NECESARIO PARA SU CORRECTA EJECUCION, P.U.O.T.	PZA	1.000	\$ 258.78	\$ 258.78	0.00	\$ -	0.00	\$ -	2.00	\$ 517.56	0.00	\$ -	0.00	\$ -	2.00	\$ 517.56	-1.000	\$ -258.78
2	ACOMETIDA ELECTRICA																		
1	LELE-AE-01 TUBO CONDUIT GALVANIZADO PARED GRUESA (ETIQUETA AMARILLA) DE 35 MM (1 1/4"), MARCA JUPITER, O EQUIVALENTE EN CALIDAD, INCLUDE, SUMINISTRO, INSTALACION, COPILE, TRAZO, CORTE, GUIA DE ALAMBRE GALVANIZADO CALIBRE NO 14, LIMPIEZA Y RETIRO DE SOBRESANTES FUERA DE OBRA, MATERIALES, MANO DE OBRA EN CUALQUIER NIVEL, EQUIPO DE SEGURIDAD Y DEMAS DERIVADOS DEL USO DE EQUIPO, HERRAMIENTA Y TODO LO NECESARIO PARA SU CORRECTA EJECUCION, P.U.O.T.	ML	11.000	\$ 214.55	\$ 2,360.05	0.00	\$ -	0.00	\$ -	43.57	\$ 9,347.94	0.00	\$ -	0.00	\$ -	43.57	\$ 9,347.94	-32.57	\$ -6,987.89
1	LELE-AE-02 TUBERIA CONDUIT METALICA GALVANIZADA PARED GRUESA (ETIQUETA AMARILLA) 18 MM (1/2"), CON COPILE, MCA JUPITER U OMEGA O EQUIVALENTE EN CALIDAD Y COSTO INCLUDE, SUMINISTRO, INSTALACION, SOPORTERIAS, HERRAMIENTA, MANO DE OBRA, CONECTORES TENDIDO, CURVAS DE 90° Y TODO LO NECESARIO PARA SU CORRECTA EJECUCION, P.U.O.T.	ML	3.000	\$ 108.83	\$ 326.49	0.00	\$ -	0.00	\$ -	0.00	\$ -	0.00	\$ -	0.00	\$ -	0.00	\$ -	3.000	\$ 326.49
1	LELE-AE-03 VARILLA CAD-WELD DE 5/8", DE LONGITUD 2.5 M CON CONECTOR MECANICO MCA CAD-WELD O SIMILAR EN CALIDAD, COSTO Y GARANTIA, INCLUDE, SUMINISTRO Y COLOCACION, MANO DE OBRA, HERRAMIENTA, HERRAMIENTA Y TODO LO NECESARIO PARA SU CORRECTA EJECUCION, P.U.O.T.	PZA	1.000	\$ 457.18	\$ 457.18	0.00	\$ -	0.00	\$ -	0.00	\$ -	0.00	\$ -	0.00	\$ -	0.00	\$ -	1.000	\$ 457.18
1	LELE-AE-04 REDUCCION DE 32 MM (1 1/4") A 12.7 MM (1/2") MARCA GROUSE-PHINOS O SIMILAR EN CALIDAD, COSTO Y GARANTIA, INCLUDE, NIVELACION Y PLOMO, SUMINISTRO, INSTALACION, TRAZO, DESPERDICIOS, MERMAS, CORTES, SOLDADURA, EQUIPO, HERRAMIENTA, MANO DE OBRA Y TODO LO NECESARIO PARA SU CORRECTA EJECUCION, P.U.O.T.	PZA	1.000	\$ 77.79	\$ 77.79	0.00	\$ -	0.00	\$ -	0.00	\$ -	0.00	\$ -	0.00	\$ -	0.00	\$ -	1.000	\$ 77.79
1	LELE-AE-05 CABLE DE COBRE CAL 6 AWG THW-LS 90°C, VINICON ANTIFLAMA 600 VOLTS, MARCA CONDUMEX O SIMILAR EN CALIDAD, COSTO Y GARANTIA, GUIADO POR TUBERIA, INCLUDE, SUMINISTRO, INSTALACION, CINTA DE AISLAR 3 M, CONEXIONES, ELEMENTOS DE FIJACION, MATERIALES, MANO DE OBRA, EQUIPO, HERRAMIENTA Y TODO LO NECESARIO PARA SU CORRECTA EJECUCION, P.U.O.T.	ML	44.000	\$ 65.21	\$ 2,865.24	0.00	\$ -	0.00	\$ -	130.71	\$ 8,523.60	0.00	\$ -	0.00	\$ -	130.71	\$ 8,523.60	-86.71	\$ -5,658.36

ARQ. MARCO ANTONIO MURILLO CHAVEZ  
CONTRATISTA

ARQ. SILVIA ELENA SANCHEZ GUTIERREZ  
SUPERVISOR



**FINIQUITO DE OBRA**

PRESIDENCIA MUNICIPAL DE SAN FRANCISCO DEL RINCON, GTO.  
DIRECCION DE INFRAESTRUCTURA  
SUBDIRECCION OPERATIVA

FECHA DE REALIZACION:

25 de octubre de 2021

DESCRIPCION DE LOS TRABAJOS

OBRA:

TECHADO Y REHABILITACION DE CANCHA EN ESCUELA CARLOS A. CARRILLO

TRAZO Y NIVELACION DE TERRENO, DESMONTAJE DE TABLEROS DE BASQUETEBOL, CORTE CON DISCO DE DIAMANTE, DEMOLICION DE CONCRETO EXCAVACION, ACARREO EN CARRETILLA DE MATERIAL PRODUCTO DE EXCAVACION, CARGA Y ACARREO EN CAMION, COMPACTACION DE TERRENO NATURAL, RELLENO DE TEPETATE, FIRME DE 10CM DE ESPESOR, MUERTO DE CONCRETO PARA POSTES DE TABLEROS DE BASQUETEBOL Y VOLEIBOL, HABILITADO DE ACERO Y CONCRETO PARA CIMENTACION: PLACAS DE ACERO, COLUMNAS METALICAS, ARMADURAS METALICAS, LARGUERO SENCILLO A BASE DE MONTEN, CONTRAFIAMBECOS, CONTRAVIENTOS, SUMINISTRO Y COLOCACION DE LAMINA FINIRO, SUMINISTRO Y COLOCACION DE CANALON, CABALLETE CUMBRERA, SOPORTE PARA CANALON A BASE DE ANGULO, BAJADAS DE AGUA PLUVIAL, SUMINISTRO Y COLOCACION DE COLADERAS EN CANALON, TUBERIA DE PVC SANITARIO DE 4" COLADERA PLUVIAL CON REJILLA, INSTALACION ELECTRICA, CENTRO DE CARGA, INTERRUPTOR TERMOMAGNETICO, SALIDAS PARA LUMINARIAS, SUMINISTRO Y COLOCACION DE LUMINARIAS LED, TUBERIA CONDUIT, VARILLA CADWELD, CABLE THW, POSTES Y RED PARA VOLEIBOL, POSTES Y TABLEROS DE BASQUETEBOL, AJUSTE DE ASTA BANDERA, PINTURA DE LINEAS DELIMITANTES DE AREAS DE CANCHA BASQUETEBOL, VOLEIBOL, BADMINTON Y CONTRACANCHA, APLICACION DE SELLADOR Y MEMBRANA, APLICACION DE 2 CAPAS DE RECUBRIMIENTO ACRILICO.

ARQ. MARCO ANTONIO MURILLO CHAVEZ  
VALENTIN CANALIZO NUM 107 POMILANTE BARRIO DE SANTA RITA, SAN FRANCISCO DEL RINCON GTO.  
476 743 1695  
GTO SOP/PLC-0302-2010

LOCALIDAD:

SAN FRANCISCO DEL RINCON

MUNICIPIO:

CONTRATO:

OPM-SFR/2021-087

FECHAS:				IMPORTE				RESUMEN DE GARANTIAS					
INICIO Y TERMINO SEGUN CONTRATO	INICIO	TERMINO	CONCEPTO	IMPORTE	FIANZAS	NUMERO	FECHA	MONTO	ANTICIPO	CUMPLIMIENTO	AMPLIACION	FECHA	MONTO
06-ago-21	04-oct-21		IMPORTE CONTRATADO	\$1,847,155.27		2585044	05/08/2021	\$923,577.53					
			IMPORTE AMPLIACION	\$0.00		2585052	05/08/2021	\$184,715.53					
			IMPORTE AJUSTE DE COSTOS	\$0.00									
			TOTAL	\$1,847,155.27		2606718	12/10/2021	\$174,156.65					
			IMPORTE TOTAL ESTIMADO CON IVA	\$1,741,586.50									
			SANCION	\$0.00									
			SALDO A CANCELAR	\$105,568.77									

CONVENIOS AL CONTRATO NO. CONVENIO  
DECLARACION DEL CONTRATISTA  
SE EXTIENDE EL MÁS AMPLIO FINIQUITO QUE EN DERECHO PROCEDA, RENUNCIANDO A CUALQUIER ACCIÓN LEGAL QUE TENGA POR OBJETO RECLAMAR CUALQUIER PAGO RELACIONADO CON EL CONTRATO.

CLAVE	CONCEPTO DE TRABAJO	CONTRATO				EST. 1 (UNO)		EST. 2 (DOS)		EST 3 (TRES)		EST 4 (CUATRO)		TOTAL ESTIMADO		DF. TOTAL CONTR. ESTIM.	
		UNIDAD	CANTIDAD	PRECIO	IMPORTE	CANTIDAD	IMPORTE	CANTIDAD	IMPORTE	CANTIDAD	IMPORTE	CANTIDAD	IMPORTE	CANT	IMPORTE	CANT	IMPORTE
		PERIODO DEL PERIODO AL															
1ELE-AE-06	CABLE DE COBRE CAL 8 AWG THHNLS 90C, MINCON ANTI-FLAMA 800 VOLTS, MARCA CONDUMEX O SIMILAR EN CALIDAD, COSTO Y GARANTIA, GUADO POR TUBERIA, INCLUIE, SUMINISTRO, INSTALACION, CINTA DE AISLAR 3 M, CONEXIONES, ELEMENTOS DE FIJACION, MATERIALES, MANO DE OBRA, EQUIPO, HERRAMIENTA Y TODO LO NECESARIO PARA SU CORRECTA EJECUCION, P.U.O.T.	ML	90 280	\$ 67.65	\$ 6,048.64	0.00	\$ -	0.00	\$ -	0.00	\$ -	0.00	\$ -	0.00	\$ -	90 280	\$ 6,048.64
1ELE-AE-07	CABLE DE COBRE DESNUDO CAL 10 MCA CONDUMEX O O SIMILAR EN CALIDAD, COSTO Y GARANTIA INCLUIE, SUMINISTRO E INSTALACION Y GUADO POR TUBERIA, HERRAMIENTA, MANO DE OBRA, ACARREOS A LA OBRA, CINTAS DE AISLAR 3 M Y TODO LO NECESARIO PARA SU CORRECTA INSTALACION, P.U.O.T.	ML	35 880	\$ 28.95	\$ 1,038.73	0.00	\$ -	0.00	\$ -	43.57	\$ 1,261.35	0.00	\$ -	43.57	\$ 1,261.35	7.69	\$ 222.62
1ELE-AE-08	CABLE DE COBRE DESNUDO CAL 8 MCA CONDUMEX O SIMILAR EN CALIDAD, COSTO Y GARANTIA INCLUIE, SUMINISTRO E INSTALACION Y GUADO POR TUBERIA, HERRAMIENTA, MANO DE OBRA, ACARREOS A LA OBRA, CINTAS DE AISLAR 3 Y TODO LO NECESARIO PARA SU CORRECTA EJECUCION, P.U.O.T.	ML	53 820	\$ 36.80	\$ 1,980.56	0.00	\$ -	0.00	\$ -	0.00	\$ -	0.00	\$ -	0.00	\$ -	53 82	\$ 1,980.56
1ELE-AE-09	UNICANAL GALVANIZADO PERFORADO DE 41 MM X 22 MM, INCLUIE, SUMINISTRO, COLOCACION, TRAZO, PRESENTACION, FIJACION Y LIMPIEZA P.U.O.T.	ML	7 600	\$ 137.96	\$ 1,076.09	0.00	\$ -	0.00	\$ -	0.00	\$ -	0.00	\$ -	0.00	\$ -	7 60	\$ 1,076.09
1ELE-AE-10	ABRAZADERA PARA UNICANAL U-10 MCA, CLEVIS O SIMILAR EN CALIDAD, COSTO Y GARANTIA, PARA TUBO DE 21 MM A CUALQUIER ALTURA INCLUIE: SUMINISTRO, COLOCACION, TRAZO, PRESENTACION, FIJACION Y LIMPIEZA P.U.O.T.	PZA	12 000	\$ 21.51	\$ 258.12	0.00	\$ -	0.00	\$ -	0.00	\$ -	0.00	\$ -	0.00	\$ -	12 00	\$ 258.12
1ELE-AE-11	ABRAZADERA PARA UNICANAL U-10, PARA TUBO DE 35 MM (1 1/4") MARCA CLEVIS O SIMILAR EN CALIDAD, COSTO Y GARANTIA, A CUALQUIER ALTURA, INCLUIE: SUMINISTRO, COLOCACION, TRAZO, PRESENTACION, FIJACION, LIMPIEZA, MATERIALES, MANO DE OBRA, EQUIPO, HERRAMIENTA Y TODO LO NECESARIO PARA SU CORRECTA EJECUCION, P.U.O.T.	PZA	18 000	\$ 30.19	\$ 543.42	0.00	\$ -	0.00	\$ -	29.00	\$ 875.51	0.00	\$ -	29.00	\$ 875.51	-11.00	\$ -332.09
1ELE-AE-12	ABRAZADERA TIPO UNA GALVANIZADA PARA TUBO CONDUIT DE 21 MM (3/4") A CUALQUIER ALTURA, MCA, OMEGA O SIMILAR EN CALIDAD, COSTO Y GARANTIA, INCLUIE, SUMINISTRO, COLOCACION, CONEXIONES, TRAZO, PRESENTACION, FIJACION, LIMPIEZA, MANO DE OBRA, HERRAMIENTA Y TODO LO NECESARIO PARA SU CORRECTA EJECUCION, P.U.O.T.	PZA	4 000	\$ 14.84	\$ 59.36	0.00	\$ -	0.00	\$ -	0.00	\$ -	0.00	\$ -	0.00	\$ -	4 00	\$ 59.36
1ELE-AE-13	ABRAZADERA TIPO UNA GALVANIZADA PARA TUBO CONDUIT DE 35 MM (1 1/4") A CUALQUIER ALTURA, MCA, OMEGA O SIMILAR EN CALIDAD, COSTO Y GARANTIA, INCLUIE, SUMINISTRO, COLOCACION, CONEXIONES, TRAZO, PRESENTACION, FIJACION, LIMPIEZA, MANO DE OBRA, HERRAMIENTA Y TODO LO NECESARIO PARA SU CORRECTA EJECUCION, P.U.O.T.	PZA	8 000	\$ 20.25	\$ 162.00	0.00	\$ -	0.00	\$ -	0.00	\$ -	0.00	\$ -	0.00	\$ -	8 00	\$ 162.00
1ELE-AE-14	CONDULET SERIE OVALADA EN CUALQUIERA DE LAS SIGUIENTES MODALIDADES TIPO, OLL, OLR, OLB DE (3/4") MCA CROUSE HINDS, INCLUIE, SUMINISTRO, COLOCACION, MANO DE OBRA, HERRAMIENTA, ACCESORIOS Y TODO LO NECESARIO PARA SU CORRECTA EJECUCION, P.U.O.T.	PZA	2 000	\$ 333.96	\$ 667.72	0.00	\$ -	0.00	\$ -	14.00	\$ 4,674.04	0.00	\$ -	14.00	\$ 4,674.04	-12.00	\$ -4,006.32
1ELE-AE-15	CONDULET SERIE OVALADA EN CUALQUIERA DE LAS SIGUIENTES MODALIDADES TIPO, OLL, OLR, OLB DE (1 1/4") MARCA CROUSE HINDS COOPER O SIMILAR EN CALIDAD, COSTO Y GARANTIA INCLUIE, SUMINISTRO COLOCACION, FIJACION Y CONEXION A TUBOS MATERIALES, MANO DE OBRA, EQUIPO, HERRAMIENTA Y TODO LO NECESARIO PARA SU CORRECTA EJECUCION, P.U.O.T.	PZA	4 000	\$ 682.54	\$ 2,730.16	0.00	\$ -	0.00	\$ -	0.00	\$ -	0.00	\$ -	0.00	\$ -	4 00	\$ 2,730.16
1ELE-AE-16	CONTRA Y MONITOR DE ACERO GALVANIZADO DE PARED GRUESA DE 19 MM, INCLUIE, SUMINISTRO, INSTALACION, MANO DE OBRA, EQUIPO, HERRAMIENTA, MATERIALES, FIJACION Y CONEXION A TUBERIAS Y TODO LO NECESARIO PARA SU CORRECTA EJECUCION, P.U.O.T.	JGO	2 000	\$ 14.23	\$ 28.46	0.00	\$ -	0.00	\$ -	0.00	\$ -	0.00	\$ -	0.00	\$ -	2 00	\$ 28.46
1ELE-AE-17	CONTRA Y MONITOR DE ACERO GALVANIZADO DE PARED GRUESA DE 32 MM DE DIAMETRO COMERCIAL, 35 MM SEDE, INCLUIE, SUMINISTRO, INSTALACION, FIJACION Y CONEXION A TUBERIAS, MATERIALES, MANO DE OBRA, EQUIPO, HERRAMIENTA Y TODO LO NECESARIO PARA SU CORRECTA EJECUCION, P.U.O.T.	JGO	4 000	\$ 29.71	\$ 118.84	0.00	\$ -	0.00	\$ -	0.00	\$ -	0.00	\$ -	0.00	\$ -	4 00	\$ 118.84

ARQ. MARCO ANTONIO MURILLO CHAVEZ  
CONTRATISTA

ARQ. SILVIA ELENA SANCHEZ GUTIERREZ  
SUPERVISOR

**FINIQUITO DE OBRA**

PRESIDENCIA MUNICIPAL DE SAN FRANCISCO DEL RINCON, GTO.  
DIRECCION DE INFRAESTRUCTURA  
SUBDIRECCION OPERATIVA

FECHA DE REALIZACION:

25 de octubre de 2021

DESCRIPCION DE LOS TRABAJOS

OBRA:

TECHADO Y REHABILITACION DE CANCHA EN ESCUELA CARLOS A. CARRILLO

TRAZO Y NIVELACION DE TERRENO, DESMONTAJE DE TABLEROS DE BASQUETBOL, CORTE CON DISCO DE DIAMANTE, DEMOLICION DE CONCRETO, EXCAVACION, ACARREO EN CARRETELLA DE MATERIAL PRODUCTO DE EXCAVACION, CARGA Y ACARREO EN CAMION, COMPACTACION DE TERRENO NATURAL, RELLENO DE TEPETATE, FIRME DE 10CM DE ESPESOR, MUERTO DE CONCRETO PARA POSTES DE TABLEROS DE BASQUETBOL Y VOLEIBOL, HABILITADO DE ACERO Y CONCRETO PARA CIMENTACION, PLACAS DE ACERO, COLUMNAS METALICAS, ARMADURAS METALICAS, LARGUERO SENCILLO A BASE DE MONTEN, CONTRAFLEMBEOS, CONTRAVIENTOS, SUMINISTRO Y COLOCACION DE LAMINA PINTADA, SUMINISTRO Y COLOCACION DE CANALON, CABALLETE CUMBRERA, SOPORTE PARA CANALON A BASE DE ANGULO, BAJADAS DE AGUA PLUVIAL, SUMINISTRO Y COLOCACION DE COLADERAS EN CANALON, TUBERIA DE PVC SANITARIO DE 4", COLADERA PLUVIAL CON REJILLA, INSTALACION ELECTRICA, CENTRO DE CARGA, INTERRUPTOR TERMOMAGNETICO, SALIDAS PARA LUMINARIAS, SUMINISTRO Y COLOCACION DE LUMINARIAS LED, TUBERIA CONDUIJ, VARILLA CAD. WELD, CABLE THW, POSTES Y RED PARA VOLEIBOL, POSTES Y TABLEROS DE BASQUETBOL, AJUSTE DE ASTA BANDERA, PINTURA DE LINEAS DELIMITANTES DE AREAS DE CANCHA BASQUETBOL, VOLEIBOL, BADMINTON Y CONTRACANCHA, APLICACION DE SELLADOR Y MEMBRANA APLICACION DE 2 CAPAS DE RECUBRIMIENTO ACRILICO

ARQ. MARCO ANTONIO MURILLO CHAVEZ  
VALENTIN CAVALLO NUM 107 PONIENTE BARRIO DE SANTA RITA, SAN FRANCISCO DEL RINCON GTO.  
478 743 1895  
GTO-SOP/PUC-0302-2010

LOCALIDAD:

MUNICIPIO:

SAN FRANCISCO DEL RINCON

CONTRATO:

OPM-SFR/2021-087

FECHAS:				IMPORTE				RESUMEN DE GARANTIAS					
INICIO Y TERMINO SEGUN CONTRATO	INICIO	TERMINO	CONCEPTO	IMPORTE	FIANZAS	NUMERO	FECHA	MONTO	IMPORTE CONTRATADO	IMPORTE	ANTICIPO	FECHA	MONTO
06-ago-21	06-ago-21	04-oct-21	IMPORTE CONTRATADO	\$1,847,155.27		2585044	03/08/2021	\$923,577.63					
			IMPORTE AMPLIACION	\$0.00		2585053	03/08/2021	\$184,715.53					
			LIQUIDACION	\$0.00									
			IMPORTE AJUSTE DE COSTOS	\$0.00									
			TOTAL	\$1,847,155.27									
			IMPORTE TOTAL ESTIMADO CON IVA	\$1,741,586.50									
			SANCION	\$0.00									
			IMPORTE TOTAL COBRADO	\$0.00									
			SALDO A CANCELAR	\$105,568.77									

**CONVENIOS AL CONTRATO**

CONVENIOS:	NO. CONVENIO
CONVENIO:	
DERIVAMENTO:	
PRORROGA:	
AMPLIACION:	
LIQUIDACION:	

**DECLARACION DEL CONTRATISTA**  
SE EXTIENDE EL MAS AMPLIO FINIQUITO QUE EN DERECHO PROCEDA, RENUNCIANDO A CUALQUIER ACCION LEGAL QUE TENGA POR OBJETO RECLAMAR CUALQUIER PAGO RELACIONADO CON EL CONTRATO.

CLAVE	CONCEPTO DE TRABAJO	CONTRATO				EST. 1 (UNO)		EST. 2 (DOS)		EST. 3 (TRES)		EST. 3 (TRES COMPLEMENTO FINIQUITO)		EST. 4 (CUATRO)		TOTAL ESTIMADO		DI. TOTAL CONTRAT. ESTIM.	
		UNIDAD	CANTIDAD	PRECIO	IMPORTE	CANTIDAD	IMPORTE	CANTIDAD	IMPORTE	CANTIDAD	IMPORTE	CANTIDAD	IMPORTE	CANTIDAD	IMPORTE	CANT	IMPORTE	CANT	IMPORTE
		PERIODO DEL PERIODO AL	PERIODO DEL PERIODO AL	PERIODO DEL PERIODO AL	PERIODO DEL PERIODO AL	PERIODO DEL PERIODO AL	PERIODO DEL PERIODO AL	PERIODO DEL PERIODO AL	PERIODO DEL PERIODO AL										
HELE-AE-18	DESMANTELAMIENTO DE TUBERIA CONDUIJ METALICA DE 27 MM CON RECUPERACION A CUALQUIER ALTURA, INCLUYE: RETIRO DE SOPORTES, CORTES, ACARREO HASTA SITIO DE ACOPIO, MANO DE OBRA, HERRAMIENTA Y TODO LO NECESARIO PARA SU CORRECTA EJECUCION P.U.O.T.	ML	26,000	\$ 20.91	\$ 543.86	0.00	\$	0.00	\$	0.00	\$	0.00	\$	0.00	\$	0.00	\$	26,000	\$ 543.86
HELE-AE-19	DESMANTELAMIENTO DE CABLES ALIMENTADORES DESDE CALIBRES DEL No. 6 AL 14 O MAS DELGADOS, CON RECUPERACION DEL MATERIAL, QUEDANDO A RESGUARDO DE LA INSTITUCION, INCLUYE: DESCARGADO, CORTES, EMBOSADO POR CALIBRE, MOVIMIENTOS DENTRO DEL SITIO DE LA OBRA, MANO DE OBRA, EQUIPO, HERRAMIENTA Y TODO LO NECESARIO PARA SU CORRECTA EJECUCION, P.U.O.T.	ML	52,000	\$ 12.20	\$ 634.40	0.00	\$	0.00	\$	0.00	\$	0.00	\$	0.00	\$	0.00	\$	52,000	\$ 634.40
E	HERRERIA																		
HER-01	POSTES PARA COLOCAR RED DE VOLEIBOL A BASE DE TUBO NEGRO CED 30 DE 2 1/2" (OC 64 MM) CON UN DESARROLLO DE 3.25 M. CADA POSTE, CON 6 GANCHOS DE FIERRO LISO DE 1/4" CON RONANAS Y TUERCAS HEXAGONALES, RED DE HILO PARA VOLEIBOL, DIMENSIONES OFICIALES, CONFORME A NOMINATIVA, INCLUYE: SUMINISTRO, FABRICACION Y COLOCACION, TAPA, SOLDADURA DE LA SERIE 60XX PRIMER Y PINTURA ESMALTE COMEX 100 O SIMILAR EN CALIDAD, COSTO Y GARANTIA, A DOS MANOS EN POSTES METALICOS, P.U.O.T.	JGO	1,000	\$ 3,044.39	\$ 3,044.39	0.00	\$	1.00	\$ 3,044.39	0.00	\$	0.00	\$	0.00	\$	1.00	\$ 3,044.39	0.00	\$
HER-02C	RED PARA VOLEIBOL PROFESIONAL DE 9.50X1.00 M., TEJIDAS EN HEXAGONOS CON CORDON DE NYLON DE 5 MM. DE DIAMETRO Y APERTURA DE 10 CM., DE ALTA DURABILIDAD, INCLUYE SUMINISTRO, INSTALACION, MATERIALES, MANO DE OBRA, EQUIPO, HERRAMIENTA Y TODO LO NECESARIO PARA SU CORRECTA EJECUCION, P.U.O.T.	PZA	1,000	\$ 1,179.34	\$ 1,179.34	0.00	\$	1.00	\$ 1,179.34	0.00	\$	0.00	\$	0.00	\$	1.00	\$ 1,179.34	0.00	\$
HER-03	POSTE PARA TABLERO DE BASQUETBOL, A BASE DE PTR DE 4" X 4" CAL. 12 (ASTM A-500), MEDIDAS GENERALES DE 4.20 M DE ALTURA DE POSTE Y BRAZO DE 3.65 M DE LARGO (PESO APROX. DE ACERO EN ESTRUCTURA DE 150 KG POR PZA), ANEGADO EN MUERTO DE CONCRETO, INCLUYE: SUMINISTRO, COLOCACION, FABRICACION, PLACA DE ACERO DE 0.40X0.35 M Y ESPESOR DE 1/4" PARA COLOCACION DE TABLERO DE BASQUETBOL, CINCO TAPAS DE ACERO DE 4" X 4" A BASE DE PLACA DE 1/8" DE ESPESOR, COLADO DE CONCRETO F'c=150 KG/CM2, T.M.A. 19 MM., AL INTERIOR DE LAS DOS COLUMNAS DE PTR DE 4" X 4" A UNA ALTURA DE 3.20 M CADA UNA, NIVELACION Y PLOMO, PRESENTACION, AJUSTES, RECORTES, DESPERDICIOS, MERMAS, SOLDADURA DE LA SERIE 70XX, UNA MANO DE PRIMER ANTICORROSIVO Y DOS MANOS DE PINTURA DE ESMALTE COMEX 100 COLOR BLANCO EN AMBAS CARAS MARCA COMEX O SIMILAR EN CALIDAD, COSTO Y GARANTIA, MATERIALES, MANO DE OBRA, EQUIPO, HERRAMIENTA Y TODO LO NECESARIO PARA SU CORRECTA EJECUCION P.U.O.T.	PZA	2,000	\$ 14,066.84	\$ 28,133.68	0.00	\$	2.00	\$ 28,133.68	0.00	\$	0.00	\$	0.00	\$	2.00	\$ 28,133.68	0.00	\$
HER-04	TABLERO DE BASQUETBOL (AJUSTABLE EN 45 CM DE ALTURA), MEDIDA OFICIAL DE 1.80 X 1.03 M, MARCO DE PTR DE 1 1/2" X 1 1/2", 4 REFUERZOS VERTICALES DE ANGULO DE 1 1/2", 2 GUIAS VERTICALES DE PTR DE 1 1/4" Y BASE DESLIZABLE CON PTR DE 1 1/2", DOBLE PLACA DE 1/4" UNA PARA BASE Y OTRA A LA ESTRUCTURA, MARCO DE ANGULO DE ALUMINO DE 1 1/2", PERNO ROSCADO DE 3/4" LAMINA DE ACRILICO TRANSPARENTE DE 1/2" (13 MM) DE ESPESOR, ARO RETRACTIL DE DIMENSIONES OFICIALES DE 45 CM. DE DIAMETRO, CON FIERRO REDONDO DE 3/4" TIPO SPALDING O SIMILAR EN CALIDAD, COSTO Y GARANTIA, RED DE HILO DE 0.40 MTS DE LONGITUD, RECTILACION CON VINIL DE ACUERDO A DISEÑO Y COLORES INDICADOS POR LA ENTIDAD NOMINATIVA EN MATERIA DE DEPORTE, INCLUYE: SUMINISTRO Y COLOCACION, PRIMER Y ESMALTE MARCA COMEX O SIMILAR EN CALIDAD, COSTO Y GARANTIA, EN MARCO Y BASE MANIOLA DE AJUSTE A BASE DE REDONDO DE 1/2" DE DIAMETRO (13 MM) DE 2.00 M. DE ALTURA, PIEZAS ESPECIALES FIJACION, SOLDADURA DE LA SERIE 60XX, MATERIALES, MANO DE OBRA, EQUIPO, HERRAMIENTA Y TO, POSTES Y TABLEROS DE BASQUETBOL, AJUSTE DE ASTA	PZA	2,000	\$ 18,400.18	\$ 36,800.36	0.00	\$	2.00	\$ 36,800.36	0.00	\$	0.00	\$	0.00	\$	2.00	\$ 36,800.36	0.00	\$

ARQ. MARCO ANTONIO MURILLO CHAVEZ  
CONTRATISTA

ARQ. SILVIA ELENA SANCHEZ GUTIERREZ  
SUPERVISOR

**FINIQUITO DE OBRA**

PRESIDENCIA MUNICIPAL DE SAN FRANCISCO DEL RINCON, GTO.  
DIRECCION DE INFRAESTRUCTURA  
SUBDIRECCION OPERATIVA

12 DE 13

FECHA DE REALIZACION:

25 de octubre de 2021

DESCRIPCION DE LOS TRABAJOS

OBRA:

TECHADO Y REHABILITACION DE CANCHA EN ESCUELA CARLOS A. CARRILLO

TRAZO Y NIVELACION DE TERRENO. DESMONTAJE DE TABLEROS DE BASQUETBOL. CORTE CON DISCO DE DIAMANTE. DEMOLICION DE CONCRETO EXCAVACION, ACARREO EN CARRETERA DE MATERIAL PRODUCTO DE EXCAVACION, CARGA Y ACARREO EN CAMION. COMPACTACION DE TERRENO NATURAL, RELLENO DE TEPETATE, FIRME DE 10CM DE ESPESOR, MUERTO DE CONCRETO PARA POSTES DE TABLEROS DE BASQUETBOL Y VOLEIBOL. HABITADO DE ACERO Y CONCRETO PARA OMENTACION, PLACAS DE ACERO, COLUMNAS METALICAS, ARMADURAS METALICAS, LARGUERO SENCILLO A BASE DE MONTEN, CONTRALAMBOS, CONTRAVIENTOS, SUMINISTRO Y COLOCACION DE LAMINA PINTO, SUMINISTRO Y COLOCACION DE CANALON, CABALLETE CUMBREERA, SOPORTE PARA CANALON A BASE DE ANGULO, BAJADAS DE AGUA PLUVIAL, SUMINISTRO Y COLOCACION DE COLADERAS EN CANALON, TUBERIA DE PVC SANITARIO DE 4", COLADERA PLUVIAL CON REJILLA, INSTALACION ELECTRICA, CENTRO DE CARGA, INTERRUPTOR TERMOMAGNETICO, SALIDAS PARA LUMINARIAS, SUMINISTRO Y COLOCACION DE LUMINARIAS LED, TUBERIA CONDUIT, VARILLA CADWELD, CABLE THW, POSTES Y RED PARA VOLEIBOL, POSTES Y TABLEROS DE BASQUETBOL, AJUSTE DE ASTA BANDERA, PINTURA DE LINEAS DELIMITANTES DE AREAS DE CANCHA BASQUETBOL, VOLEIBOL, BADMINTON Y CONTRACANCHA, APLICACION DE SELLADOR Y MEMBRANA, APLICACION DE 2 CAPAS DE RECUBRIMIENTO ACRILICO.

ARQ. MARCO ANTONIO MURILLO CHAVEZ  
VALENTIN CANALIZO NUM 107 PONIENTE BARRIO DE SANTA RITA, SAN FRANCISCO DEL RINCON GTO.  
476 743 1695  
GTO-SOP/PUC-0302-2010

LOCALIDAD:

SAN FRANCISCO DEL RINCON

MUNICIPIO:

CONTRATO:

OPM-SFR/2021-087

FECHAS:				IMPORTE				RESUMEN DE GARANTIAS				
INICIO Y TERMINO SEGUN CONTRATO	INICIO	TERMINO	CONCEPTO	IMPORTE	FIANZAS	NUMERO	FECHA	MONTO	IMPORTE	IMPORTE	IMPORTE	IMPORTE
06-ago-21	06-ago-21	04-oct-21	IMPORTE CONTRATADO	\$1,847,155.27	ANTICIPO	2585044	05/08/2021	\$923,577.63				
			IMPORTE AMPLIACION		CUMPLIMIENTO	2585053	05/08/2021	\$184,715.53				
			LIQUIDACION	\$0.00	AMPLIACION							
			IMPORTE AJUSTE DE COSTOS	\$0.00	VICIOS OCULTOS	2606718	12/10/2021	\$174,156.65				
CONVENIOS AL CONTRATO				TOTAL								
NO. CONVENIO				\$1,847,155.27								
DIFERIMENTO				IMPORTE TOTAL ESTIMADO CON IVA	\$1,741,586.50							
PRORROGA				SANCION	\$0.00							
AMPLIACION				IMPORTE TOTAL COBRADO	\$0.00							
LIQUIDACION				SALDO A CANCELAR	\$105,568.77							

**DECLARACION DEL CONTRATISTA**  
SE EXTIENDE EL MAS AMPLIO FINIQUITO QUE EN DERECHO PROCEDE, RENUNCIANDO A CUALQUIER ACCION LEGAL QUE TENGA POR OBJETO RECLAMAR CUALQUIER PAGO RELACIONADO CON EL CONTRATO.

CANT	CONCEPTO DE TRABAJO	CONTRATO				EST. 1 (UNO)		EST. 2 (DOS)		EST. 3 (TRES)		EST. 3 (TRES COMPLEMENTO FINIQUITO)		EST. 4 (CUATRO)		TOTAL ESTIMADO		DM. TOTAL CONTRA-ESTIM	
		UNIDAD	CANTIDAD	PRECIO	IMPORTE	CANTIDAD	IMPORTE	CANTIDAD	IMPORTE	CANTIDAD	IMPORTE	CANTIDAD	IMPORTE	CANTIDAD	IMPORTE	CANT	IMPORTE	CANT	IMPORTE
		PERIODO DEL	PERIODO AL	PERIODO DEL	PERIODO AL	PERIODO DEL	PERIODO AL	PERIODO DEL	PERIODO AL	PERIODO DEL	PERIODO AL	PERIODO DEL	PERIODO AL	PERIODO DEL	PERIODO AL				
HER-03	AJUSTE DE ASTA BANDERA EXISTE A 3.00 M DE ALTURA. INCLUYE DESMONTAJE, CORTES, AJUSTES DE TUBO, MONTAJE, REUBICACION DE POLEAS PIOLA Y ACCESORIOS, LIMPIEZA DE LA SUPERFICIE, APLICACION DE UNA MANO DE PRIMER ANTICORROSIVO, DOS MANOS DE PINTURA DE ESMALTE COLOR BLANCO MARCA COMEX O SIMILAR EN CALIDAD, COSTO Y GARANTIA, MATERIALES, MANO DE OBRA, EQUIPO, HERRAMIENTA Y TODO LO NECESARIO PARA SU CORRECTA EJECUCION P.U.O.T.	PZA	1.000	\$ 5,567.18	\$ 5,567.18	0.00	\$ -	1.00	\$ 5,567.18	0.00	\$ -	0.00	\$ -	0.00	\$ -	1.00	\$ 5,567.18	0.00	\$ -
F	ACABADOS																		
ACA-01	PINTURA EPOXICA MARCA FASTER O SIMILAR EN CALIDAD, COSTO Y GARANTIA, PARA LINEAS DELIMITANTES DE AREAS DE CANCHA DE BASQUETBOL SOBRE FIRME DE CONCRETO DE 5 CM DE ANCHO COLOR NARANJA. LOS COLORES SE APLICARAN CONFORME A LOS TERMINOS DE REFERENCIA Y/O BASES DE PAGO. INCLUYE SUMINISTRO Y APLICACION, DELIMITACION DEL ANCHO DE LINEA CON CORTE DE DISCO, PREPARACION DE LA SUPERFICIE, TRAZO, MARTELINADO DE 2 MM DE PROFUNDIDAD P.U.O.T.	ML	228.000	\$ 81.17	\$ 18,506.76	0.00	\$ -	0.00	\$ -	199.40	\$ 16,185.30	0.00	\$ -	0.00	\$ -	199.40	\$ 16,185.30	28.60	\$ 2,321.46
ACA-02	PINTURA EPOXICA MARCA FASTER O SIMILAR EN CALIDAD, COSTO Y GARANTIA, PARA LINEAS DELIMITANTES DE AREAS DE CANCHA DE VOLEIBOL SOBRE FIRME DE CONCRETO DE 5 CM DE ANCHO COLOR AMARILLO. LOS COLORES SE APLICARAN CONFORME A LOS TERMINOS DE REFERENCIA Y/O BASES DE PAGO. INCLUYE SUMINISTRO Y APLICACION, DELIMITACION DEL ANCHO DE LINEA CON CORTE DE DISCO, PREPARACION DE LA SUPERFICIE, TRAZO, MARTELINADO DE 2 MM DE PROFUNDIDAD P.U.O.T.	ML	81.550	\$ 81.17	\$ 6,619.41	0.00	\$ -	0.00	\$ -	80.50	\$ 6,534.19	0.00	\$ -	0.00	\$ -	80.50	\$ 6,534.19	1.05	\$ 85.22
ACA-03	PINTURA EPOXICA MARCA FASTER O SIMILAR EN CALIDAD, COSTO Y GARANTIA, PARA LINEAS DELIMITANTES DE AREAS DE CANCHA DE BADMINTON SOBRE FIRME DE CONCRETO DE 5 CM DE ANCHO COLOR BLANCO. LOS COLORES SE APLICARAN CONFORME A LOS TERMINOS DE REFERENCIA Y/O BASES DE PAGO. INCLUYE SUMINISTRO Y APLICACION, DELIMITACION DEL ANCHO DE LINEA CON CORTE DE DISCO, PREPARACION DE LA SUPERFICIE, TRAZO, MARTELINADO DE 2 MM DE PROFUNDIDAD P.U.O.T.	ML	109.100	\$ 81.17	\$ 8,855.65	0.00	\$ -	0.00	\$ -	102.10	\$ 8,287.46	0.00	\$ -	0.00	\$ -	102.10	\$ 8,287.46	7.00	\$ 568.19
ACA-04	PINTURA EPOXICA MARCA FASTER PARA LINEAS DELIMITANTES DE AREA DE CONTRACANCHA SOBRE FIRME DE CONCRETO DE 3 CM DE ANCHO COLOR AZUL. INCLUYE SUMINISTRO, APLICACION, DELIMITACION DEL ANCHO DE LINEA CON CORTE DE DISCO, LIMPIEZA PREVIA DE EXCESO DE POLVO Y GRASA, TRAZO, MARTELINADO DE 2 MM DE PROFUNDIDAD P.U.O.T.	ML	102.800	\$ 81.17	\$ 8,344.28	0.00	\$ -	0.00	\$ -	85.20	\$ 6,915.68	0.00	\$ -	0.00	\$ -	85.20	\$ 6,915.68	17.60	\$ 1,426.60
G	LETREROS																		
LET-01	LETRERO NORMATIVO DE OBRA DE 2.00 x 2.00 M A BASE DE LONA IMPRESA REFORZADA COLGADA EN FACHADA PRINCIPAL DEL PLANTEL ESCOLAR SEGUN ESPECIFICACION DEL INTEG. INCLUYE SUMINISTRO, COLOCACION Y PERMANENCIA MATERIALES, MANO DE OBRA, HERRAMIENTA Y TODO LO NECESARIO PARA SU CORRECTA EJECUCION P.U.O.T.	PZA	1.000	\$ 1,144.13	\$ 1,144.13	0.00	\$ -	1.00	\$ 1,144.13	-1.00	\$ -1,144.13	0.00	\$ -	0.00	\$ -	0.00	\$ -	1.00	\$ 1,144.13
LET-02	LOGOTIPO REPRESENTATIVO DE GOBIERNO DEL ESTADO "GTO", SOBRE LAMINA USA CON DIMENSIONES 0.80 M X 0.80 M CAL. 28, CON MARCO Y 1 REFUERZO INTERMEDIO DE PERFIL CUADRADO C. 125 CAL. 18 A UNA ALTURA DE 3.80 M SOLDADA CON 4 SOLERAS DE 8 CM X 180" X 1.12" A PERFIL TUBULAR OC 4". DISEÑO DE ACUERDO A LAS ESPECIFICACIONES Y TIPOGRAFIA ESTABLECIDAS EN EL MANUAL DE IDENTIDAD. INCLUYE SOLDADURA PINTURA Y ROTULADO DE LEMA DEL ESTADO, MATERIALES, MANO DE OBRA, HERRAMIENTA, EQUIPO Y TODO LO NECESARIO PARA SU ADECUADO FUNCIONAMIENTO P.U.O.T.	PZA	1.000	\$ 6,087.45	\$ 6,087.45	0.00	\$ -	1.00	\$ 6,087.45	-1.00	\$ -6,087.45	0.00	\$ -	0.00	\$ -	0.00	\$ -	1.00	\$ 6,087.45
H	LIMPIEZA																		

ARQ. MARCO ANTONIO MURILLO CHAVEZ  
CONTRATISTA

ARQ. SILVIA ELENA SANCHEZ GUTIERREZ  
SUPERVISOR

